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Prancūzija pergyvena sunkią krizę. Dešinieji, pasinau
dodami suirutėmis Algerijoj ir pačioj Prancūzijoje, no
ri prie valstybės vairo pastatyti antrojo pasaulinio karo 
laisvųjų prancūzų lyderį generolą De Gaulle. Reik pa
stebėti, kad Algerijoj De Gaulle šalininkai įsigalėjo ir 
paėmė kontrolę. Tvarkai atstatyti vyriausybė pasiuntė 
generolą Raoul Salan, kurs ne tik pats perėjo genero
lo De Gaulle pusėn, bet pervedė 480 tūkstančių kareivių 
pavestų jo vadovystei. Civiliai gyventojai irgi šliejasi prie 
sukilėlių. Miestuose vykstančiose demonstracijose miniop 
šaukia “Tegyvuoja De Gaulle!” Vienok pačioje Prancū
zijoje visos partijos, išskiriant tik pačių dešiniųjų, nusi
statę De Gaullą prie valstybės vairo neprileistį. Naciona
linis seimas pareiškė premjerui Pflimlin pasitikėjimą ir 
suteikė kuoplačiausias gales nuramint tautą ir degaulie- 
čių sukilimus. Kaip ten bebūtų, po antrojo pasaulinio ka
ro Prancūzija virto tikruoju politiniu ligoniu. Ministerių 
kabinetai virsta vienas po kito—dabartinis Pflimlin ka
binetas jau yra iš eilės 25-tas. Tuo tarpu imperija, ne
tekdama stambių kolonijų, mažėja ir silpsta. Iš pirma
eilės pasaulio valstybės Prancūzija rieda į mažesniųjų 
valstybių eilę. Prancūzų suirutės žymiai susilpnina Šiau
rinio Atlanto Gynybos Organizaciją ir didina pavojus iš 
raudonųjų pusės.
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idraudai jaunametis narys. Už kiek- 
eną $1,000 apdraudai ;;rirašorųą suau- 
i&į narį komisas yra $16.00 ir už kiek- 
Shą $1,000 apdraudai prirašomą jau- 
,metį narį komisas yra $13.00, kuris 
Inai išmokamas tik gavus Centre tokio 
irto apdraudos mokesčius už visus me-

Praėjusis 1957 m. naujų narių vajus S 
nedavė lauktų rezultatų, bet po vajaus, ' w 
išsiuntinėjus laimėtojams daiktines do- g 
vanas, buvo gauta iš laimėtojų eilė laiš- 'w 
kų su gražiais atsiliepimais apie dovanas. ¥ 
Todėl buvo nutarta paskelbti 1958 m. 
naujų narių vajų su-panašiomis daiktinė* V 
mis dovanomis, bet panaikinant pinigi- wi 
nes dovanas, kad tuo būdu galėtų būti - 1 
teikiamos vertingesnės daiktinės dova- r W 
noš. Taipgi, šio vajaus metu LRKSA vtfKS® - -4 - 
dybos nariai jų gyvenamosios vietos TtK' W apl’kacijų skaičių. Pavyzdžiui, kuri 
jone paims vajaus vadovavimą iki to tft-' "'hbrs naujo nario aplikacija gali būti tik 
jono darbuotojai išsirinks Vajaus DirfekqJpW apdraudai, tad tokiu atveju nusta- 
terių. Vajaus Direktoriaus pareiga bus Np® dovanai gauti apdraudos suma tu- 
šaukti savo rajono kuopų atstovų ir va- .'-w dapildyta su kita naujo nario ap- 
jaus darbuotojų susirinkimus ir skatinti Racija. Prirašius aędraudą tarp nusta- 
juos galimai uoliau pasidarbuoti šio va- daiktinėms dovanoms gauti apdrau- 
jaus metu. Vajaus Direktoriui bus mo sumų, už nustatytai dovanai gauti vir- 
kamas po $1.00 atlyginimas nuo kiek*^ &janči3 apdraudos sumą duodama ma- 
visno jo rajone vajaus metu prirašyto^3*-- d—“—.
naujo nario aplikacijos, neatsižvelgiant IJfLuLnprirašlu\ į,2. aplikma,c^^?endra! 
įstojančio naujo nario apdraudos sumos. •

Vajaus Rajoninis Direktorius NeW

Kad gavus nurodytas daiktines dova- 
is vajaus darbuotojas turi prirašyti nu- 
atytą apdraudos sumh kaip ir nemažės*

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION
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Eigipto prezidentas Nasser dvi savaites praleido Mas
kvoje konferuodamas su Chruščevu ir kitais Sovietų ly 
deriais. Pasitarimai ir susitarimai yra laikomi slaptybė
je, visdėlto šis tas išeina viešumon. Vakariečiai jau pa
tyrė, kad Nasseris yra pasižadėjęs visais klausimais, ski
riančiais vakariečius nuo komunistinio bloko, remti Krem- ’ • ___
liaus politiką. Nasseris taipgi užkvietė Chruščevą ir pre- Jersey rajonui yra Stanley Služalfo. šiau- 
zidėntą Vorošilovą sudėti vizitą Egiptui, ką jiedu mielai rytinės Pennsylvanijos Rajonui Vajaus 
sutiko padaryti. Toks Sovietų ir arabų jungtinės respub- Direktoriaus nebus, bet sutarta kiekviena 
likos lyderių susibičiuliavimas vakariečiams sudarys dar f™ Centro pūniuoge 1-^; ku ’ j

mės apdraudos sumos dovana. Pavyz-

12,000 sumai teikiama $10,000 sumai 
[irta dovana ir dvi $1,000 sumai skirtos 
ivanos arba viena $2,000 sumai skirta 
jvąna. Daiktinės dovanos laimėtojams 
ikiąmos tik gavus Centre prirašytų na- 
ų mokesčius už nemažiau kaip 6 mėlių'

Sovietai paleido į dausas trečią sputniką, kurs yra 
didžiausias. Jis sveria 2,920 svarų, taigi beveik pustre
čio tono. Aplink žemę jis apskrehda į 106 minutes. Pa
leidus naują sputniką Chruščevas pasididžiuodamas pa- 
garąsino vakariečiams, kad dabar jie turi priimti Mas
kvos sąlygas taikos reikalais. Visdėlto nusimanydamas, 
kad vakariečiai, ypatingai amerikiečiai rakietų atžvilgiu 
pralenks Sovietų Rusiją, Chruščevas pridūrė, kad Sovie
tų unija nenorinti (panaudoti sputniką Nr. 3 žmonijos ne
naudai ir pasaulio bauginimui.
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U. S. Senatas pasiryžęs ištirti priešamerjkietiškas riau
šių (priežastis Lebanone, taipgi įžūlias atakas prieš vice
prezidentą Nixoną vizituojant Pietų Amerikos šalis. Be
je, ir be ištyrinėjimų yra aišku keno rAnka vadovauja 
riaušėms nukreiptoms prieš Jungtines Amerikos Valsty
bes.

ALT VYKDOMOJO KOMITETO 
ŽYGIAI WASHINGTONE

mavus. sutarta dar labiau koor
dinuoti veiksnių darbą ir jį plės
ti.- Visų sutąrta didelio dėmesio 
kreipti į Amerikos Lietuvių 
Kongresą birželio 27 ir 28 dieno
mis Boston, Mass?, ir raginta or
ganizacijos siųsti atstovus, rem
ti kongresą moraliai ir finansi
niai, nes šio kongreso vaidmuo 
šiais politinių painiavų laikais 
bus labai reikšmingas.

Atsižvelgiant į dabartinę tarp- 
____ r t_________  tautinę padėtį veiksnių vadovy- 

spaudos atstovams Valstybės De- bės šaukiasi į lietuviu visuom:-

riems U. S. Kongreso nariams. Lietuvos išlaisvinimo pastangas. 
Valstybės Departamentas papra
šytas prisiųsti atstovą su prane- 
šinni Amerikos Lietuvių Kon
gresui. > \

Vykdomasis Komitetas 
pat buvo priimtas U. S/lnfoi 
cijos Tarnybos 1 Direktoriaus 
George Alien pasikalbėti dėl lie- 
taviškoa informacijos Lietuvai 
per Amerikos Balsą ir išreikšti 
lietuvių pagolifevMsua.

Praėjusį sekmadienį Hotel 
Continental buvo veiksnių paei
ta. rimai Lietuvos laisvinimo rei-

1 $ 1,000.00 1 copy of Al- .
liance History....| 3.00 | 19.00 8 1.00

2 2,000.00 1 G.E. Luminous 
Snoot alarm or 
kitchen clock .... 8.98 41.00

•

2.00
3 3,000.00 1 modern design

ed G. E. Snooz 
Alarm Clock...... 10.95 63.00 3.00

4

i

, 4,000.00 1 G.E. Steam-Dry 
Iron or 1 Sun
beam Men’s or 
Women’s Elec. 
Sharer ............... 16.95 81.00 4.00

s 5,000.00 1 G.E. Portable 
Mixer or 1 G. E. 
Aut. Toaster...... 19.00 100.00 5.00

7 7,000.00 One Beautiful 
Shining Hotiri 
Wall Clock........ 35.00 150.00 7.00

10 10,000.00 One G. E. Dual 
Speaker Musa- 
phonic Radio or 
1 Snoot Alarm 
Clock Radio...... 39.95 200.00 10.00

16 is.ooa.ao 1 AM-FM Dual 
Speaker Musa- 
phonic Radio ....

1

75.00 315.00

•

15.00

20 20,000.00 1 Hoover Sweep- 
•r with all at- 
tachments

t 
a

 
a

410.00 20.00

25 26,000.00 Winner may 
make a choice of 
any number of 
G. E. appliances 
which e^ual ....8128.00 531.00 25.60

WASHINGTON, D. C.—Ge
gužės 20 d. Amerikos Lietuvių 
Tarybos Vykdomasis Komitetas 
buvo priimtas veikiančio valsty
bės sekretoriaus padėjėjo, o Ry
tų Europos reikalams Foy Koh
ler ir Pabaltijo reikalams sky
riaus vedėjo Richard Johnson, 
Per juos valstybės sekretoriui 
John Dulles įteikė įsamų memo
randumą tarptautinės politikos 
ir Lietuvos laisvinimo reikalais. 
Memorandumo kopijos išdalinta 

pirtameme ir~ įteiktos' haiku- uf: j tiįl ‘

---- ------------------- ■ --------------1 ... .-v-- 
WASHINGTON. — Gegužės, 

16-tą too parke liūtas pačiupo DEVINTASIS RALFO vargstanti pustntČių metų amžiaus Julia “ ’1111 V u...................

šio vajaus metu LRKSA Centras 
siehgais pasiekti visus tautiečius tam 

!’ ‘Mhslui paruošiant ir išsiuntihėjant atitin
kamas brošiūrėles, kurias seks vajaus 
darbuotojų lankymasis tose šeimose, kal
binant netik apsidrausti kartu pasinaudo
jant Įvairiais moderniais papildomais 
draudimais, bet tuo pačiu ir per organi
zuotumą stiprinti lietuvių vieningumą bei 
mūsų tautinės grupės galią. Vajaus vei
kėjų atlyginimas bus netik komisas ir 
daiktinės dovanos, bet taip pat ir malo
nus jausmas pasidarbavus lietuvių vieny
bės stiprinimui.

Daugelis žinome, kad LRKSA neseniai 
persikėlė į naujus ir modernius rūmus, 
kiirių buvimas daug pasitarnauja lietu- 
vftį prestyžo pakėlimui. Tai turėtų būti 
dar. didesniu paskatinimu mūsų tautie
čiams stoti į LRK Susivienijimą ir tap
ti Šios garbingos ir modernios organiza- 

i cijot nariu.
LRKSA per suvirs 70 savo veiklos 

-metų kibliai tarnavo savo narių, jų šei
mų ir visų kitų mūsų tautiečių gerovei. 
Stiprindami LRKSA naujais nariais mes 

' dar labiau galėsime daryti jį tokiu, ko
kių norime kad jis būtų—dar daugiau 
tarnautų mūsų visų bendram labui. Štai, 

( kodėl ir šis vajus yra skelbiamas šūkiu: 
Lietuvių R. K. Susivienijimo stiprybė pri- 

* khuso nuo Jūsų!
Viiiems šio vajaus darbuotojams lin-

Pavergtoje Lietuvoje
LIETUVOS VIDURINES MOKYKLOS (GIMNAZIJOS) 

VIS LABIAU SUPRAKTINAMOS
įmonėse. Norima tuo išlyginti 
“mokyklos atitrūkimą nuo gyve
nimo”.

K. Poškus, siūlydamas "Ta
rybinėje mokykloje” (3 nr.) 
tam tikras reformas, atskleidžia 
kryptį, kuria eina dabartinė so
vietinė Lietuvos mokykla. Jis 
paaiškina, kodėl baigę vidurines 
mokyklas abiturientai skatinami 
ir varomi eiti porą metų į ga
mybą, o ne į aukštąsias mokyk
las: “Praktika parodė, kad moki
niai, baigę vidurinę mokyklą ir 
2-3 metus padirbėję gamyboje, 
vėliau įstoję į aukštąją mokyklą, 
geriau sugeba įsisavinti mokslo 
pagrindus, geriau pasiruošia 
praktiškai ir ideologiniu atžvil
giu, negu jaunuoliai, atėję į auk
štąją mokyklą tiesiai iš viduri
nės bendrojo lavinimo mokyk
los. Todėl pastaraisiais metais 
aukštųjų mokyklų durys pirmo
je eilėje atidarytos asmenims, 
turintiems 2-3 metų praktinio 
darbo stažą."

Poškus nueina dar toliau: 
“Gyvenimas reikalauja, kad vy
resnėse klasėse mokymas būtų 
jungiamas su betarpišku moki
nių dalyvavimu gamybiniame 
darbe, kad mokinys įgytų tam 
tikrą specialybę". Mokykla čia 
jau nėra grynai išlavinimo, iš
mokslinimo institucija, o prie
monė paruošti kuo didesnį skai
čių žmonių fabrikui, kolūkiui, 
sovehozui. Šis okupuotos Lie
tuvos mokyklų . ^grindinis tiks- 

J 1>». beje,
tokiais siūlymais, jis vykdomas 
jau visą pastarąjį laiką. Poš
kus tik atvirai ištaria, kurių tiks
lų siekiama: “...reikalinga iŠ 
esmės sustiprinti ir pagerinti 
mokinių paruošimą praktinei 
veiklai materialinės gamybos 
srityje, užtikrinti mokymo ryšį 
su gamybiniu da bu, teoriją su 
komunizmo statybos praktika, 
pakelti idėjinį politinį mokiniu 
auklėjimą per gamybinį darbą." 
Poškus tad ir siūlo siaurinti geo
grafijos, literatūros, senųjų ir 
vidurinių amžių istorijos moky
mą, bet už tai išskirti daugiau 
laiko praktiniam darbui gamy
bai. Jis ir siūlo praktinių moks
lų pamokas išplėsti, ypač darbą 
dirbtuvės?.

Nuo 1954-55 mokslo metų.mo
kymo plane I-IV klasėse buvo 
gražinti rankų darbai, o V-VII 
klasėse laipsniškai įvesti prakti
kos darbai mokymo bandymų 
sklype ir dirbtuvėse. Nuo 1956- 
57 metų įvesti žemės ūkio, ma
šinų mokslo pagrindų ir elektro
technikos praktikumai VIII-XI 
klasėse, neskaitant viršplaninių 
darbų žemės ūkyje ir pramonės

NAUJOJO KUNIGO 
PRIMICIJOS

V

Ilgamečio LRKSA 90 kuopos 
sekretoriaus Juozo k narės Bro
nės Šilalių sūnus kunigas Ro
bertas N. Šilalė laikys iškilmin
gas pirmąsias Mišias (primici
jas) sekmadienį, birželio l d-'-ną, 
Šv. Petro ir Povilo bažnyči 
Hazleton, Pa.

Mišios prasidės 10:30 ryte.
Arkidiakonu bus kun. Vikto

ras Kupstas: diakonu—kun. An
tanas Norkūnas iš Kingstono; 
subdiakonu—kun. Jonas P. Con
te; turiferis—Povilas Miliaus
kas; akolitai—Leonardas Meek- 
wood ir Danielius Yankevich.

Pamokslininkas kun. Vitas J. 
Martusevičius iŠ Philadelphijos.

Įšventinimo metu būsiančiam 
kunigui Šilalei asistuos kun. 
Viktoras Kupstas.

Naujasis kunigas R. N. Šila
le gimė gegužės 5, 1932, Hazle
ton. Pa. Mokėsi West Hazleton 
pradinėj. W. Hazleton aukštes
niojoj (high school), Kings ko
legijoj, Wilkes-Barre, ir St. 
Charles seminarijoj, Overbrook; 
Philadelphia. Pa.

Kunigu įšvęstas 1958 m. 
gūžės 31 d

Naujam kunigui linkime 
riaušių sėkmių Dieviškojo 
naus tarnyboje!
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TARP KAUNO IR KLAI
PĖDOS NAUDOS DAUGIAU 
VANDENS KELIĄ. Kaip buvo 
pranešta Vilniaus radijo, šiemet 
žymiai daugiau krovinių iŠ-Kau
no į Klaipėdą ir atgal bus gabe
nama vandens keliais (Nemunu, 
Kuršių mariomis). Vienos tonos 
anglies pervežimas tarp Kauno 
ir Klaipėdos vandens Irzliais kaš
tuojąs 13 rublių pigiau, kaip ge
ležinkeliu. Iš viso esą stengia
masi laivininkystę Nemunu šie
met pagyvinti. Elta

Paaiškinimas: Bendra apytikrė ko* 
miso ir daiktinės dovanbs vertė gali būti kimė geriausioj sėkmės ir geru rezul- 
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AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJĄ?
Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipa

žinti su mūsų pirmųjų ateivių vardais ir rūpesčiais, su pirz 
mųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mū
sų Susivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais frater- 
nalinėje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje srityse, turė
tų įsigyti LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENI
JIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas.
Istorijos kaina $3.00.
•Užsisakant išpildykite žemiau pėduotą blanką, pridė

kite $3.00 ir silpkite Lithuanian R. C. Aliance of America, 
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St), WilkeoBarre, Pa.

KLAIPĖDOJE PASTATY- ‘ ■ 41 
TAS naujas žvejybos laivas-šal- 
dytuvas “Palanga'’ balandžio 24 
d. išplaukė į savo pirmąją kelio
nę. Netrukus Klaipėdos laivų 
statykloj; busiąs nuleistas dar 
vienas toks laivas.

Hetuviams, 
kančian-bet k broliame-tet

tiesia liblrt ir Liestoj.
^ĮotOiaa,SEIMAS

•
BALFo direktorių nutarimu 

iiuo skelbiame, kad devintasis 
BALFo seimas šaukiamas šie
met, 1958 metų lapkričio 29, 30 
dienomis, Newarke, N. J.

Darbo Komitetui sutiko vado
vauti p. I. Jatulis, o garbės pir
mininku pakviestas Rt. Rsv. 
Ignas KtkrtHs. *

Sekrao proga visi prgiomi su
krusti, sutankinti gretas, sustip-

MELROSS. Mlan. —»OannMa tinti Šalpos darbo žingsnius. 
16-tą dviejų w- BALF&s yra. vieaintšU šviesės-
sitrenktoo žmv© pmki ss&enys. nl vilti® daugeliui ne tik Vokie-

25,p Ann Vogt, ęro štangas įtraukė 
'T*** naęvo vidua išf mirtinai sudras- 
’ kė. Julia su motina ir keturių 

metų sesute Judy atvyko ii Chi
liwack,' Britų Kolombijos, pasi
svečiuoti pas tėvą ir sehelį Harry 
Jackson. 1

TACOMA, Wash. —GerožŠj 
__ 18-tą gaisro žuvo keturi vai- S- Tragedijos laiku Mote> 

H2L ų “T?!? aaotias Mr. ir Mrs. Cart WtdM
Lietime liiaiRvmijMa Komitoto
ir LŠOtavoa Laisvės Komiteto 

©alyvavo ir Lktu- 
w« atstotas Kajecka®.
kaip šukuoja*. liklausšus visų 
vriktniŲ nranetimin pa*-' ‘

KAUNO MIDI C

, Pirm 
Nota 

Racionai i ort

8 iaoti-

KKYttlUS kartu Sovietų 
Sąfangos moksHni&k. medikų 
dekgaeija išskrido® JAV, da
lyvauti mptatrtiniamr ktagrtoe 
vidaus rfcedšetoo® -Uushaais.

SANTA BARBARA, Calif.— 
Gegužės 19-tą mirė populiarus 
gyvosios scenos ir judamų pa
veikslų artistas Ronald Colman, 
67 metų amžiaUs.

ISTORIJOS UŽSIPRENUME^AVIMO B LANKA

šiuo atsisakau LRKS Iitot.ją ir siunčiu f____

TAPT. C«4W
dėl U. S. h iv v no /H ai- nius

mgs ž«v pmi ’-triškio

“ELFOS" FABRIKAS Vil
niuje be magnetofono "Spalis” 

!S-t< gamina ir magnetofonu “Vil-

* Elta

Vardu - pavardi 
t

Numeris ir gatvl

Mitrtu

Paraku

i
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VUK’Ą SUD
OFICIALUS LIETUVIU K K. SUSIVIENIJIMO 

AMERltOJE OMANAS
LITHUANIAN WUIILY,

PAREISIMAS
grupių

P. O. Bok 32 (71-73 S. Waahtagton St), Wilkes-Barre, Pa.

I. m. gtguiė* 10 dieną įvyko 
VLIKą sudarančių grupių atsto
vų pasitarimas, kur buvo ap
svarstytas tų grupių specialios 
Komisijos pranešimas apie iš
siaiškinimą su Lietuvos Nepri
klausomybės Talkos grupių ir 
Lietuvių Fronto Bičiulių jgalio-

bui. nzvradt 
vadovybių prl

Mtaltos gr 
VLIKą. kaip as laisvini- 

itį organą, 
Bris siekė
)f 1957 ta.

C raitu formaliai

BOUEV1K1NE BESTIJA VAKARUOSE GYVENĄ KfUVOS 
Kaip "Weinheimer Nachrieh» , VOKIEČIAI DOMISI UETUVA 

ten” balandžio 21 d- numeryje ___
pranela, balartd. 18 d. Ukralnie- ID I IRTITVIAK
Čių laikraščio redakcijoje Mun- 1I\ Ufa I U V 1/lllJ
ąhene buvo gautas paketas. Ka
dangi lis paketas atrodė gavi- 1958' m. balandžio 19 dieną 
jams labai įtartinas, tai trys vy- Stuttgarte |vyko Lietuve* vokia- 
r*l jį nusinešę į rūsį pradėjo at
sargiai aipakuoti. Nuėmus po-

KO SIEKIA CHRUŠČEVAS
Prieš pradtdant šia tema ra

šyti, norisi pabrėžti, jog dar, 
niekad laisvasis pasaulis neturė
jo tokio įžūlaus, brutulaus ir itin 
pavojingo priešo, kaip nūdienis 
Sovietų Sąjungos diktatorius 
Chruščevas. Tai žmogus, jei jį 
žmogum galima pavadinti,—tik
rai baisus individas. Čia jis ko- 
lioja šlykščiausiais žodžiais va
kariečius, įžeidinėja juos, čia ke
lia toastus į jų sveikatą, sako 
komplimentus, pokalbius įvairi
na įvairiausiais anekdotais, kar
tais net nukreiptais 
ir tt. Charakteringas 
pasakotas anekdotas 
atstovybėj, Maskvoj, 
mitu. Esą, kažkoks 
nervų Sovietų Sąjungos pareigū
nas Kremliaus koridoriuose ėmęs 
šaukti, jog Chruščevas esąs be
protis. Jis buvęs suimtas ir tei
siamas Ir, štai, teismo sprendi
mas: trys metai kalėjimo už par
tijos sek etoriaus įžeidimą ir 
septyniolika metų—už valstybi
nės paslapties išdavimą. Viso 
dvidešimt metų kalėjimo . . .

Ir kas yra bloga, kad vakarie
čiai nepajėgia Chruščevo pavo
jingumo kaip reikiant suprasti. 
Kai Chruščevas juos kolioja, j’e 
arba išeina iš banketo, arba nu
lenkę galvas tyli ir klausosi, o 
kai Chruščevas juos pagiria, pa
sako koki komplimentą įų ad
resu, jie ploja jam kiek begalė
dami. Taip jų nuotaikos ir esti 
sumaišomos. Jeigu kitų valsty
bių vyriausybės galvos arba 
a-jgštieji pa eigūnai kada nors 
išreikštų panašaus stiliaus bur
nojimus prieš vakariečius, tuo
jau pasipiltų notos ir t. O Krem
liaus dabariniam “bosui”—viskas 
atleidžiama. Matyt, Nikita, po 
laiminga žvaigžde gimęs . . .

Na, bet dabar eikime prie 
Chruščevo siekių

štai, šiuo m:tu ruošiamasi 
"viršūnių konferencijai”. Jeigu 
dar nesiruošiama, tai bent mėgi
nama ruoštis. Ir, žiūrėkime, kas 
tenai darosi: Kremlius vienas 
nori padiktuoti konferencijos 
darbotvarkę. Taip elgiamasi tik 
karui pasibaigus su nugalėtomis 
valstybėmis. Kaip žinome, buvo 
padiktuotos taikos sąlygos kaoi- 
tuliavusiai nacių Vokietijai, Ja
ponijai ir pan. šiuo metu Krem
lius, atrodytų, panašiai nori elg
tis ir su JAV, Didžiąją Britani
ja ir Prancūzija. Jeigu, pavyz
džiui, Amerika nori įtraukti į

- darbotvarkę pavergtųjų Rytų 
Europos tautų klausimo svars
tymą, Kremlius sako “niet”, jei-

-gu Vakarai sako, jog reikia kon- 
ferenčijoje svarstyti Vokietijų^ 
sujungimą — raudonieji taipogi

- -šaukia “niet”. Tai kokiam g’. 
”reikalui iš viso, reikalinga toji
konferencija, jeigu joje negali
ma to svarstyti, ko didžioji bū-

- sitnos konferencijos dalyvių da
lis nori?

Pagaliau, to dar negana. Va- 
> karai sutiko, kad jų ambasado- 
■ riai Maskvoje su Sovietų Sąjun

gos užsienio reikalų ministeriu 
^Gromiko tartąsi dėl konferenci

jos vietos, laiko ir darbotvarkė*. 
-.Deja, ir čia atsirado stabdis.

Gromiko nenorįs su visais trimis 
>Vakarų ambasadoriais tartis kar

tu. Jis, esą, norįs au jais kal
bėtis ... po vieną atskirai. Tai- 

, gi, ar dar neaišku* Sovietų klas
tingasis noras Vakarams? . . «

Tai pagal posakį: "Suskaldyk, 
paverk h- valdyk . .. štai, ir yta 
dabartinio K r e m 1 i a u s "boso” 

SDhruMevo vienas ii pagrindinių

prieš save 
Chrušfevo 
kažkurioj 
priėmimo 

pertemptų

at-

Klastingasis nūdienis Sovietų 
jungos valdovas vienu pianu

3talino batus. ChruMevaa, kuria, 
■ip visirms žinoma, yra fanatiš-

be jokių skrupulų ir nuO- 
l jau yra padaręs savo

Siekti j komunizmo orbi

i ’ r <
Ai? -

miteto (VLIKo) grupių atstovų 
1957 m. kovo 30 dienos vieningą 
nutarimą kviesti šias grupes įsi- 
jungti i VLIKą bendram, vienos „rupf. 
vadovybės vadovaujamam, Lie
tuvos išlaisvinimo darbui.

VLIKą sudarančiųjų grupių 
atstovai pritaria Komisijos lai
kysenai derybų mitu ir jos pa
darytiems žygiams siekiant su
sitarimo pašalinti ikšiolinius ne
susipratimus tarp LNT grupių 
ir LFB, iš vienos pusės, ir 
VLIKą sudarančiųjų grupių, iš 
kitos, ir tuo bjidu įgyvendinti 
visą aktyviųjų jėgų politinę kon
solidaciją kovai už bendrą tau-* 
tos idealą.

Pasitarimo dalyviai apgailes
tauja, kad VLIKo grupių gera 
valia padarytas pasiūlymas Lie
tuvos Nepriklausomybės Talkos 
grupėms ir Lietuvių Fronto Bi
čiuliams įeiti į Vyriausiąjį Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetą vie
ningam Lietuvos laisvinimo dar

kasi ir kitas priemones Vaka
rams dusinti, juos slopinti ir 
ruošti komunistų pergalės tri
umfui.

Dabartiniu laiku, kaip mato
me, Kremlius yra ypatingai veik 
lūs įvairiausios rūšies propagan
dai. Jis šaukia, kad Vakarai ne
sutinka nusiginkluoti, šaukia, 
kad Vakarų eekonominis stovis 
eina į bankrotą, o Sovietų Są
junga—visose srityse žygiuojan
ti į priekį: ir technikos, ir eko
nominėj ir visokiuose kituose 
sektoriuose.

Kam tas reikalinga? O gi tam, 
kad palenkti savo pusėn įbaugin
tus Vakarų alijantus Viduri
niuos; Rytuose, Afrikoj, Azijoj, 
o gal.net ir Europoj. Taigi, ant
rasis Kremliaus tikslas—izoliuo
ti Vakarus ir palikti vienus, be 
draugų ir sąjungininkų.

Kas izoliacijos metu 
nutiktų

Jeigu Kremliui pavyktų
plėšti ypač iš Vakarų pasaulio 
vadovo — Amerikos draugystės 
Viduriniuosius Rytus, Šiaurės 
Afriką ir Pietinę Aziją, tuomet 
Italija ir Prancūzija, beveik tik
ras dalykas, jei dar neužsiminti 
ir apie revoliucinės parako sta
tinės—Ispanijos padėtį, jau oū- 
tų beveik pribrendusios komu
nistinei revoliucijai. Vakarų Vo
kietija būtų pergąsdinta ir pa
linktų arba ir galutinai nueit.. 
Socialdemokratų peršamu neit- 
ralumo keliu.

Susidarius šitokiai padėčiai— 
jau būtų įgyvendintas Chruščeevo 
Vakarų izoliacijos planas. O ši
tokią padėtį—Amerikai su An
glija jau būtų sunku ir beveik 
nebeįmanoma atitaisyti netgi ka
ru . . .

Prileiskime, iog tai yra tik la
bai pesimistinės prielaidos. Ta
čiau. matant šiandieninį Vakaru 
neryžtingumą, toki; dalykai yra 
visiškai galimi . . .

Kaip ten bebūtų, galima rei
kalus svarstyti ir iš vienos pu
sės, ir iš kitos, vienok, Chrušče- 
vas, kartu su pirmojo “sputni- 
ko" iššovimu, užstatė Vakarams 
žadintuvą laikrodį, kurio pabu
dinimas gali būti labai skaudus, 
nes nūdienis pasaulis, galima sa
kyti, jau gyvena laikĄ “penkios 
minutės prieš dvyliktą” . . .

MALDOS DIENA
UŽ LIĘTUVOS LAISVĘ 
IR PASAULIO TAIKĄ
PHILADELPHIA, Pa.—Phi- 

ladelphijos orkivyskupas John 
F. O’Hara savo ganytojišku laiš
ku paskyrė birželio 1 d., 1958, 
šv. Kazimiero jubiliejinių 500 
metų Maldos Diena.

Birželio 1 d., 3:30 po pietų šv. 
Petro ir Povilo erdvingoje nau
jai išpuoštoje katedroje bus šv. 
Valanda.

Letuviai dalyvaukite šv. Va
landos adoracijoj. Katedra—205 
N. 18th St., antra gatvė nuo Mar
ket St. Mašinoms parking vietų 
yra pi: 18th St., arti katedros

Einant į katedrą gausite at
minčiai (veltui) lapelį su šv. Ka
zimiero paveiklėliu. Kolektos ne
bus. Viskas dovanai—tik giedok 
ir melskis!

Ii aukštesniųjų dvasiškių da
lyvaus kankinys vyskupas kinie
ti*. J. E. Most Rev. Joseph M. 
Yuen, D. D., ir prelatas Jonas 
Balkonas, kuris taipgi pasakys

Giedojimui vadovaus. Jonas 
Mickūnas, šv. Kazimiero para
pijom vargonininkas.

Kunigų komisija:

Kan. V. Martuaevičius
Prel. Ign. ValančHinas

KUN. K. VASILIAUSKAS, 
įšventintas Lietuvoje 1946. šie
met Prisikėlimo (Velykų) pa
maldas laikė Vorkutoje. Vorku
ta, Sibire, yra viena ii baisiau- 
šių ver| " 
ir kenč ____ . _
kioa bažnyčios Vorkutoj* nėra; 
pamaldos atlaikytos privačiai. 
Kun. K. Vasiliauskas Vorkutą 
aplankė jau antrąjį kartą. Priel

stovyklų. Joje gyvena 
nemažai lietuvių. Jo-

•tovų į VLIK* nėšių*.
Sietai derybų rezultatams pa- 
škėjus, VLIKą atidarančiųjų 

grupių-atstovų pasitarimas nu
tari: » . '

1. Laikyti, jog Komisija jai 
duota uždavinį yra baigusi.

2. Duoti viauotaenei galimybę 
susipažinti su derybų medžiaga.

3. Kviesti lietuvių visuomenę 
linti politinės 
amą kovai už
iš kovhtinęs

dar giliau įsii

tautos
vergijos bei atkūrimui nepri
klausomos demokratinės Lietu
vos valstybės, ir tuo tikslu dar 
stipriau burtis į bendrą kovą, 
kuriai Vyriausiasis Lietuvos Iš
laisvinimo Jfoftrttetas vadovauja 
jau 14 metų pagal vieningą visų 
lietuvių politinių grupių ir re
zistencinių organizacijų įsipa
reigojimą lietuvių tautai, pa
reikštą 1944 m. Vasario 16 d. de
klaracijoje.

Pasitarimo Prezidiumas

UNIJOS PERŽIŪRI 50 METŲ DARBININKŲ 
KOMPENSACIJOS ĮSTATYMUS

ia* 
pierį pasirodė knygos viršelis, Bunde»g*biet) Bąden-Wurttem- 
kuris automatiškai atšoko į vir- bergo skyriaus suvažiavimai, ku- 
šų. Vyrai supratę paketo tikslą, riame dalyvavo apie 90 asmenų, 
metė jį į kampą ir galvotrūkčiais Sąjungos pirmininko T. Spertal 
apleido rūsį. Tik’ spėjus atsi- iniciatyva į šį susirinkimą pirmą 
durti saugioje vietoje, įvyko syki buvo pakviesti ir lietuviai- 
bombos sprogimas, niekam nepa- Dalyvavo vienas PLB Stuttgarto 
daręs jokios žalos.

Būtų labai gtrai, kad panašiais 
paketais būtų apdovanojami ne 
tik mes vargiai pabėgėliai, bet 
ir tie pasaulio "diplomuoti dip
lomatai", kurie įieško su bolše
vikais koegzistencijos sapno... 

PLBVKVI

Amerikos Darbo Federacija 
(AFL) ir Industrijos Organiza
cijų Kongresas (CIO) Washing
tone balandžio mėn. vidury tu
rėjo trijų dienų konferenciją 
darbininkų kompensacijos reika
lais. Unijų delegatai iš viso 
kraštą dalyvavo šioje konfpeti
cijoje.

Konferencija buvo sušaukta 
50 metų jubiliejaus proga nuo 
to, kai buvo pravestas įstatymas 
kompensuoti darbininkus, su
žeistus darbe, ir jų šeimas mir
tinų atsitikimų darbe atveju. 
Konferencijos tikslas buvo per
žvelgti padarytą progresą ir su- gas. Atsižvelgiant į programos 
planuoti vajų kompensacijos sis- nustatytus tikslus, dar yra ilgas 

nairsrintw,.,; - kėlias ‘nueitiy šit tikslai, liečia
pilną visų darbinįnkų apsaugo
jimą, pilną n-:susiaurintą medi- 
c'inišką aprūpinimą, maksimali- 
nį savaitinį atlyginimą—nema
žiau, kaip du trečdalius viduti
nių atlyginimų valstybėje, nuo
latinio visiško sveikatos nustoji- 
mo išmokėjitous visam gyveni
mui. į, •-

"Dabar kai kurios valstybės

Nustatytos kompensacijos yra 
nevienodos įvairiose valstybėse! 
Sveikatos nustoję darbininkai 
gauna nuo 30 ligi 50 dolerių per 
savaitę. Šios kompensacijos yra 
finansuojamos iš darbdavių ir 
darbininkų pinigų. Kompensaci
jos sistema taip pat teikia medi
ciniškus aptarnavimus sveikatos 
nustojusiems darbininkams ir 
apdraudžia prieš profesines li
gas.

Sekretorius Mitchell iškėlė 
AFL-CIO nuomonę sakydamas: 
“Atsižvelgiant į praeitį, šis pro
gresas yra žymus ir džiaugsmin-

ATLAIDAI MARIJOS 
ŠVENTOVEI

PUTNAM. Conn. — Suteikti 
atlaidai Nek. Pr. švč. M. Mari
jos koplyčia: Putnam, Conn. 
Šventoji Apaštališkoji Peniten- 
ciarija (Atlaidų įstaiga) suteikė 
šiais Mąrijos apsireiškimo, me
tais šiuos atlaidus:

1. Pilnus (visuotinus) atlai
dus. visiems, kurie atliks išpa
žintį, p iims Šv. Komuniją ir 
pasimels Šv. Tėvo intentija—

Per kiekvieną Švenčiausios 
Mergelės Marijos šventę pa
žymėtą bažnytiniame kalen
doriuje
Per kiekvieną maldininkų 
kelionę į šią Marijos šven
tovę.

2. Dalinius t. y. penkerių me
tų atlaidus tiems, kurie tokį baž
nyčios aplankymą pamaldžiai at
liks sužadindami bent gailestį.

Taigi malonu pažymėti, kad 
šią vasarą visi maldininkai lan
kydami šią Marijos šventovę ga
lės laimėti daug Dievo malonių.

b.

temos pagirinimui.
Tarp svarbiausių kalbėtojų 

apie darbininko kompensaciją 
šioje srityje. Konferencijos šie

delegatams pareiškė, kad Eisen- 
howerio Administracija visai pa
lankiai žiūri į AFL-CIO siekius 
šioje srityje. Konfeerencijos sie
kiai yra: apsaugos ir sveikatos 
lygio pakėlimas; mediciniško ap
tarnavimo ir rehabilitacijos pa- stovi labai arti nuo taano išvar- 
gerinimas; atitinkamas greitas 
kompensacijų išmokėjimas, be
reikalingų teisminių bylų panai
kinimas.

J. Mitchell savo kalboje pa
reiškė, kad nors k didelis pro
gresas yra padarytas, tačiau ne 
visi valstybės įstatymai susku
bo paliesti visus augančius mū
sų industrinės demokratijos rei
kalavimus. Kiekviena valstybė 
turi savo Įstatymus, bet kai ku
rios iš jų atsiliko. Betgi, 1955 
ir 1957 m. darbininkų kompen
sacijos įstatymai prezidento ir 
darbo sekretoriaus prašymu bu
vo pagerinti 45 valstybėse.

dintų punktų, kitos yra atsiliku
sios."

zidento 
kad'

ti 
džios

Kitas

pat išreiškė pre- 
nuomonę, 

darbininkų 
ir toliau bū- 

federalinės val-

ų darbe 
a turėtų 
o ne'fe d

Schnitzler, AFI 
rius-iŽdininkas. 
Amerikos Darbo

as. Will i a m 
-CIO sekreto- 
pareiškė, kad 
Federacija sie-

legislacijo* pagerir 
lygiais: valstybiniu
niu.

dviem
ir federali-

Common Council

SENATORIUS KN0WLAND SURINKIMINES

-‘m-

"SENATORIUS WILLIAM F. KNOWL- -t) 
YRA KANDIDATAS l KALIFORNIJOS *- 
BERNATORIAUS POSTĄ. Nuotraukoj* .i* 
kairia dalinta: senatorius William F. Kisrrrftw.- 
senatoriaus žmona Mrs. Helen Knoalud;

Dalyvavo vienas PLB Stuttgarto 
apylinkės valdybos atstovas. Lie
tuvos vokiečių sąjunga Baden- 
Wurttembergo krašte turi apie 
600 narių, o visoje Vakarinėje 
Vokietijoje—apie 15,000. šian
dien dar apie 3,000 vokiečių kil
tai* žmonių esą Lietuvoje ir lau
kia repatriacijos. Dalis gyvena 
rusų zonoje, dalis emigravo į 
JAV. Pažymėtina, kad Lietuvos 
vokiečių sąjunga turi savo him
ną, ženklą ir vėliavą (žalia ir 
tamsiai mėlyna perskirta balto 
kryžiaus, viršutiniame kampe 
trys auksiniai kryželiai). Savo 
metinei šventei šioji sąjunga pa
sirinko gegužės 23 d., t. y. at
minimui istorinės datos “1323 m. 
gegužės 23 d.”, kai D. L. K. Ge
diminas Vilniuje parašė pirmą 
laišką LubecKo ir kt. Vokietijos 
miestams kviesdamas atvykti į 
Lietuvą vokiečių specialistus, ga
rantuodamas jiems piliečių tei
ses. Šia data Lietuvos vokiečiai 
pradeda savo istoriją. Kaip sa

SOVIETŲ SĄ-GOS MINIS- 
TERIO PIRMININKO PAVA
DUOTOJO MIKOJANO lan
kymasis Federalinėj Vokietijoj 
vokiečius šiek tiek apvylė. Jie ti
kėjosi didesnio palankumo Vo
kietijai apjungimo klausimais, 
tačiau tais klausimais Maskva 
nenori nė kalbėti. Bonnoje buvo 
pasirašyta Fed. Vokietijos - So
vietų Sąjungos susitarimai pre
kybos ir repatriacijos reikalais. 
(E.).

TELEGRAMĄ NATO OR- 
GANI’ZACIJAI ryšium su jos 
konferencija Kopenhagoje pa
siuntė PET Seimas Strasburgo 
sesijos metu. Pabrėžiama, kad 
taika ir saugumas gali būti už
tikrinti tik tuomet, kai paverg
tosioms tautoms duodama pa
čioms apsispręsti. (E.)

la Į?
vo kalboje pirm. J. Spertal pa
žymėjo, Lietuvos vokiečiai di
džiuojasi, kad jie yra Lietavoa 
vokiečiai, ir kad jų padėtie yri 
tuorni skirtinga nuo visų kitų 
rytinės Vidurio Europos kraštų 
buvusių vokiečių mažumų, kad 
Lietuvoa vokiečiai visais amžiais 
—nuo Gedimino iki Smetonos— 
sugebėjo palaikyti draugiškus 
santykius su šeimininkine lietu
vių tauta. Po paskaitos dalyviai 
apibėrė lietuvių atstovą įvairiais 
klausimais apie lietuvių gyveni
mą užsienyje ir Lietuvoje, ta
raujantis taip pat apie atskirus 
žymiuosius lietuvius ir jų liki
mą. VLIKo Vykdomosios Ta
rybos atsiųstoji spauda vokiečių 
ir lietuvių kalbomis (“Elta— , 
Pressedienst" ir Jct.) buvo daly
vių su susidomėjimu priimta ir 
jos tuoj pritrūko. Lietuvių atsto
vas buvo nustebintas šituo dėme
siu ir faktais, kad daugumas da
lyvių kalbėjo dąr visiškai gerai 
lietuvių kalba, kad mokėjo pa
dainuoti visą eilę lietuviškų dai
nelių, atsimindami net visų pos
mų žodžius, kad sugebėjo šokti 
suktinį ir nesigailėjo šiltų žo
džių apie buvusį gyvenimą Lie
tuvoje. Buvo iškelta nuomonė, 
kad vieną ar kitą pobūvį abu su
sivienijimai—PLB ir Lietuvos 
vokiečių—galėtų Stuttgarte su
ruošti kartu (Elta).

LOS ANGELES, CALIFORNIA
Lietuviai susitinka su žymiais 

amerikiečiais. Lietuvių Republi- 
konų atstovai paskutinių dviejų 
mėnesių bėgyje buvo susitikę 
su Kalifornijos gubernatoriumi 
Goodwin J. Knight, senatoriumi 
William F. Knowland, eile kon
gresmenų ir kitų Kalifornijos 
pareigūnų. Lietuviai turi porą 
republikonų vienetų: American- 

* Lithuanian of California ir Los 
Angeles County Republican As
sembly Lithuanian - American 
Unit. Be to, lietuviai dalyvauja 
virš 20 tautybių rem»|>likonų or- 
ganizačljos veikioji. BeAatprtaus 
William F. Knowland kandida
tūrai ramti į Kalifornijos guber
natoriaus postą yra sudarytas 
didelis lietuvių komitetas, j kurį 
įeina visa eilė žymių Kaliforni
jos lietuvių veikėjų. Amerikie
čiai ir kitų tautybių atstovai apie 
lietuvius labai puikiai atsiliepia: 
anot jų, lietuviai esą geriausiai 
organizuoti iš tfisų kitų tauty
bių.

Gausiai iliustruotas nuotrauko
mis iš viso pasaulio lietuvių gy
venimo. LD-ni balandžio nume
ryje rašo: Walter Chase, V. Bu
tėnas, B?n. Babrauskas, E. Sku- 
jenieks, dr. Z. Ivinskis ir kiti. 
Žurnalą redaguoja Bern. Braz
džionis. Redakcijos kolektyvą 
sudaro: J. Kojelis, J. Tininis, M. 
Stark ir D. Cibas. LD-nų meti
nė prenumerata $6.00. Adminis
tracijos adresas: 9204 So. Broad
way, Los Angeles 3, Calif. '

WASHINGTON. — Gegužės 
15-tą sugrįžusį iš Pietų Ameri
kos viceprezidentą Nixoną ir jo 
žmoną sutiko didelės minios 
žmonių.

BRUNSWICK, Ga.—^Gegužės 
15-tą netoli Brunswick nukrito ir 
sudužo transportinis marinų lėk
tuvas. Žuvo penki marinai.

AKCIJOS VADOVAIS

Politinis susirinkimas. Nese
niai baigęs mokslą ir besiverčiąs 
advokatūra Raymond Rimdzus 
skaitys paskaitą aktualiaisiais 
rinkimų klausimais California 
Republican Assembly lietuvių 
skyriaus susirinkime, kuris įvyks 
1958 metų birželio mėn. 1 d., 12 
vai. (tuoj po sumos) šv. Kazi
miero lietuvių parapijos salėje, 
2716 St. George St., Los An
geles 27, Calif Rinkimai Kali* 
forniįoje įvyksta birželio 3 d. 
Piliečiams tikrai bus įdomu ir 
naudinga pilniau susipažinti su 
visais rinkimų klausimais. Adv. 
R. Rimdzus yra vienas iŠ to vie
neto vicepirmininkų. Kiti du vi
cepirmininkai yra K. LukŠis ir 
A. Skirtas. Sekretoriais yra F. 
Masaitis ir Lorraine Samolytė, 
gi kasininku—med. dr. R. Mason. 
Vienetui vadovauja L. Valiukas. 
Visi lietuviai kviečiami j šį su
sirinkimą atvykti.

Naujas “Lietuviu Dienų" žur
nalo numeris. "Lietuvių Dienų" 
žurnalo balandžio numeris jau 
tintojus. šis numeris, kaip ir 
pasiekė prenumeratorius ir pla- 
visi kiti, patrauklus ir įdomus.

Leonardas Valiukas (ji* yra LRKSA 42 kuopos 
narys); visai Kalifornijai rinkiminės akcijos 
vadovas, žymus Los Angeles advokatas ir dide
lis lietuvių draugas Edward S. Shattuck ir jo 
žmona Mrs. Mary Jane Shattuck.

(P. Jasiukonio nuotrauka).

Retas pramoginis įvykis. Lietu
vos Vyčių Los Angeles 133 kuo
pa rengia puotatap šokina Stat
ler viešbutyje, Garden Room sa
lėje. Šokiai įvyks birželio 7-tą, 
šeštadienį, nuo 9 vai. vakaro iki 
1 vai. 30 min. ryto. Šokiams gros 
garsusis Danny Stewer orkes
tras. Los Angeles lietuviai dar 
niekad nėra turėję šokių pirmos 
eilės viešbutyje, neskaitant Vy
čių suvažiavimo metu 1957 fnė- 
tais. Los Angeles ir apylinkės 
lietuviai kviečiami atvykti į šo
kius patys ir pakviesti savo drau
gus.

Lietuvai pagerbti gatvė. Žur
nalistas Alg. Gustaitis davė min
tį Los Angeles miesto tarybos 
nariui E. E Debs pavadinti vie
ną iš gatvių Lietuvos vardu. Tai 
minčiai Debs pilnai pritarė ir 
pranešė Alg. Gustaičiui: “Netru
kus ‘Nob Hill’ rajone viena iš 
gatvių bus pavadinta ‘Lithuania 
Drive.’ ’’ Alg. Gustaitis vertas 
už tas pastangas tikrai visų lie
tuvių padėkos.

"Lietuvių Dienų’’ žurnalo pik
nikas. Tradicinis LD-nų žurna
lo piknikas rengiamas liepos 27 
d. Buena Vista parke, Burbahk 
miest: prie Los Angeles. -

D. D. R.

PASAULIO LIETUVIŲ SEI
MO METU. š. m. rugpiūčio ga
le ir rūgščio pradžioje, bus įteik
ta 1000 dolerių premija už reikš
mingiausią kultūrinį įvykį ar pa
sireiškimą. Pr:mijai pinigus sky
rė Ohio lietuvių gydytojų drau
gija. Pačią premiją įteiks Kul
tūros Fondas (L.).

NUOMONE APIE PRELATĄ MENDELJ
Prelatas Mendelis su Liudviko vardu 
Nors jis nekovoja, kaip sakoma, kardu,

1 Bet jįs yr’ didvyriu, o ypač Bažnyčios,
Visų Katalikų Dieviškos Žinyčios.

To dėliai jį reikia laurais vainikuoti
Ir pagarbos giesmes jam’ irgi giedoti,

O ir apie Dievą žmonėms garainiipu.

Ir tuo, kad Lietuvą jis gelbsti, kiek gali, 
Ir už ją maldauja jisai Visagalį, 
Kadi Jis tą suteiktu, kad laisva vėl būtų 
Ir laisvė jos niekad daugiau nebežūtų.

To dėtiai kiekvienas, kas myli Lietuvą, 
Kaip papročiu yraf suėjęs j krūva

gal.net
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LRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
Adv. Lopatto buvo pakviestu paaiškinti ku link įstatymų liečiančių 

konstitucinių komisijų pirmininku*, lio klausimo priežastis buvo tame, 
kad seime priimtas nutarimas reikalo kaip reikiant neišaiškino. Palik- 
ta •‘kretoriui ir adv. Lopatto eutvarkyti šią sekciją prisilaikant seimo 
priimto nutarimo.

Sekretorius raportavo kiek darbo yra atlikusi Mrs. Elizabeth Vefurls 
perorganizuojant 91 kuopą Waterbury, Conn., ir pasiūlė už tą darbą $33.00 
atlyginimo. R., Valatka parimi. Priimta. ,

Sekretorius atkreipė dėmesį Į metine* dovana* nariam* *ulaukueiema 
S3 metų ir daugiau, kuriem* išmokama po $10.D0. R. Valatka paaiūlė limo- 
kėt po tokią pat sumą tokiems nariams ir kad tie pinigai būtų pavartoti 
užsimokėjimui jų duoklių už 1958 m.

Perskaityta* laiškas gautas ii King’s kolegijos prašant aukos jų sta
tybos fondui. Direktorių nuomonė buvo tokia, kad atsižiūrint Susivie
nijimo didelės statybos programos, šiuo laiku aukoti neįmanoma.

Trečioji sesija uždaryta 12 P. M. J t į

• (Tąaiftya)

Matas Zujo* perskaitė savo raportą, kurt tekat

RKDAKTORIAUS-MANAORRIO RAPORTAS
■ 1957 metų “Garso” finansinė padėtis buvo tokia: '

INCOME:
Official Publication 
Subscriptions .........
Advertising _____
Printing .......... .......
Books ...... _..........
Typesetting ...........
Cuts :....... .......... .......
Catechisms .............
Song Sheets ........ .

« Incest* and DisbnvsMnanU 
January 1, to DwMnbar 31, IMT

—»■

v

-W.H8.M 
r 44.00 
... 1,468.48 

2,186.88
- 8^8.60

. ii.ee 
.. 35.64

9.66
18.00

Total Income
EXPENSE:
Printing Garsas .....................-
Gas and Electric .—............... .
Salaries: Editor ........... ...........

Linotype Operator .. 
Bookkeeper ............

Postmaster ............. -................
Paper and Supplies.................
Cuts ..................  -.......
Pressroom Supplies .................
Printing .....................................
Hauling .......................................
Petty Cash .................................
Books ..........................................
Donation ...................................
Commission ..............................
Refund .........................-............
Bank Service Charge .............
Christmas Gifts to Staff ......

I 18,226.16

8,688.00
2,969.88

600.00

2,406.60
271.24

7,102.88 
362.00 

1,864.88 
7$,77 
67.64 

771.27 
85.00 
25.00 

171.00 
15.00 
<5.00
4.50 

18.67 
30.00

Total Income
SUMMARY OF CHECKING ACCT.
Balance January 1, 1957 ...................
Income for 12 Months ........................

? 13,253.40

$ 75.25
13,226.15

Totai
Expense for 12 Months ......

$13,301.40
13,253.40

$ 48.00BALANCE DECEMBER 31, 1957

Balansas $48.00 sumoje parodo, kad išsivertėm, vienok rendos Susi
vienijimui $300.00 sumoje neišgalėjome sumokėti.

Vedant naujų narių vajus stengiausi jei ne kiekvienam numery, tai 
bent tuose, kuriuose tilpdavo įrašytų naujų narių daviniai, parašyti pagy
rimų pasidarbavusiems organizatoriams ir paagituoti kitus stoti darban. 
Rodos, propagandą vedėm neblogą, visdėlto daviniais nėra didesnio pagrin
do pasidžiaugti. Beje, narystės problema slegia ne vien mųsų Susivieniji
mą, bet ir visas kitas centrihės Amerikos lietuvių organizaciją®.

Persikraustant iš senojo namo į naująją tupėjome laikinai pertraukti 
perkraustyti ir kaip 

pritžąstys, būtent, 
“Sir- Wallace Burns

.“Garso” išleidimą. Tikėjomės į porą savaičių vi 
reikia susitvarkyti, vienok prisėjo l‘nėrt ‘ 
spaustuvės darbininko ir mašinos OM 
sirgimai.

Iš senos vietos į naująją vietą perkraustėme visas tinkamas reikme
nis, išskiriant seną spaudos darbų presą. Jo reikalas nėra galutinai iš
spręstas. t .

Matas 'Zujus, redBkho'ius-manageris

1 : VI. Cinikas pasiūlė redaktoriaus-managerio raportą priimt, R. J. Va
latka parėmė. Priimtas vienbalsiai. "■

Prisilaikant darbotvarkės, sekė konstitucinės komisijos pirmsėdžio

raportas, V. T. Kvetkas paaiėkino prteiastį, kodėl lis reikalas įtrauktai 
darbotvarkin. Svarbiausias punktas pys išaiškinimas konstitucinių ko
misijų pirmininkų pareigų. Padiskutavus, R, Valatka pssiūlė pavesti 
sekretoriui pranešti konstitucinių kemieijų nariam* apie prezidento paaky- 
rimą kaikurloms komisijoms pirmsėdlių prisilaikant pereito seimo pada
rytos akcijos. Išimtie yra W Skundų (r Apeliacijų komisija. Uos komi
sijos nariams buk patarta išsirinkti pirmininką iš savo tarpo. Mr*. Dona
rovich parėmė. Priimta.

Tebūna suprasta ir sutarta, kad konstitucinių komisijų pirmsldšlai 
turi būti pasiruošę bile laiku išduoti reguliarius raportus.

Sekė Lietuvos Vyčių klausimas. Fo diskusijų dėl ^vsirių kontaktų 
fssių, prezidentas paskyrė komisiją surasti metodus šį reikalą išspręsti 
ir priduoti savo sugestijas direktoriam* prieš šio susirinkimo užbaigi
mą. Komisija sudaryta iš kun. J. F. Bkltusevičiaus, Vi. Ciniko ir R. Va
latkos.

Pirmininkas pakvietė kun. Baltuaevičių sukalbėti maldą ir antrąją se
siją uždarė 5 P. M.

TREČIOJI SEsljA

Sausio 21, 1958
Trečiąją Direktorių Tarybos sesiją prezidentas L. Simuti* atidarė 

9:10 A. M. v • L ■
Maldą sukalbėjo kun. J. F. BaltilseVičius.
Dalyvauja: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius, prezidentas L. 

šimutis; viceprezidentas R. J. Valatkąseekr. V. T. Kvetkas; iždinin
kas P. J. Karašauskas; iždo globėjaiv. Abromaitis ir Mrs. L. Dona
rovich; daktaras kvotėjas dr. Wm. Krikščiūnas; direktoriai Albina Poš
kienė ir VI. Cinikas; nedalyvauja direktorius K. Kleiva.

Prezidentas pakvietė sekretorių perskaityti pirmos ir antros sesijų 
užrašus. Sekretoriui V. T. Kvetkui perskaičius užrašus, R. Valatka pa
siūlė priimtt,. kaip perskaityti, P. J. Karašauskas parėmė. Priimta.

Pirmuoju biznio punktu prezidentas pakvietė raportuoti Egzekutyvį 
Komitetą investmentų tranzakcijų reikalu. V. T. Kvetkas žodžiu rapor
tavo šio komiteto veikimus, pardavimą ir pirkimą bonų, darymą investmen
tų mortgečių paskolose. Atsakydamas į klausimus, jis paaiškino, kad visi 
bonai yra laikomi Wyoming National Banke, Wilkes-Barfe. Jis toliau 
paaiškino, kad Susivienijimas neturi patarėjų patarnavimo ir pasidėko- 

' jant tam tikram draugingumui manyta, kad tokio patarnavimo išlaidos 
nėra būtinos. Mrs. Donarovich pasiūlė užgirt visas finansines tranzak- 
cijas Egzekutyvio Komiteto padarytas 1957 metų laikotarpiu. Priimta.

V. T. Kvetkas raportavo apie užpirkimą naujo stalo ir kėdžių di
rektorių kambariui, svarbiausiojo ofiso užlaidų ir pasiūlė šią akciją už- 
girti, nors anksčiau tokį autoritetą sutęikė Egzekutyvis Komitetas. V. Ci
nikas pasiūlė užgirti pirkimą aukščiau minėtų reikmenų, R. Valatka parė
mė. Priimta. ii

Toliau sekretorius paaiškino, kad daugiau liauju reikmenų nepirk
ta, nors publika turi kitokį įspūdį. Jis paaiškino, kad visi plieniniai sta
lai ir spintos buvo naujai perdažyti ir išrodo tarsi naujos.

Sesijon atvyko adv. Ed. Lopatto, Svarstoma įstatymų apribojimai 
liečiantys senuosius rekordus, kadangi sekretorius savo raporte ir komen
taruose prašęs leidimo tam tikrą dalį senųjų rekordų, pasilikusių sena- . 

;me name, sunaikinti. Toliau sekretorius paaiškino, kad visi čekiąi iš- 
duotilšmokėjimui beneficijų ir admfifastraeinių išlaidų, taipgi visos na
rystės aplikacijos yra rūpestingai, sudėtos plieninėse spintose. Klausimas 
yra, kaip ilgai įsakymai, prijungti prie bilų ir išmokėtų reikalavimų, turi 
būt užlaikomi? Adv. Lopatto pąąiškinb, kad jis stengėsi gauti apdraudos 
departamento opiniją šiuo reikalu, taipgi paaiškino įstatymą liečiantį apri
bojimų laiką. R. Valatka pasiūlė—kadangi visi reikalavimai ir adminis- 
tratyvinės išlaidos yra užrekorduotos išlaidų ledgeriuose ir išduoti išmo
kėjimų čekiai yra failėse, kad visi įsakymai ir reikalavimų formos dėl 
sirgimų- ir mirimų beneficijų ir a&ministratyvių išlaidų išduotų prieš 
1930 metus būtų sunaikinti. V. Cinikas parėmė. Priimta.

KETVIRTOJI SESIJA
Iškeltas klausimas kas link atlyginimo sekretoriui už pertvarkymą 

konstitucijos ir įstatų ir už darbą paruošiant amendments priimtus
1957 metų seime. Šis atlyginimo reikalas 1957 metų seimo buvo paliktas 
Egzekutyviam Komitetui. V. T. Kvetkas taipgi pažymėjo faktą, kad jis 
vartoja savo automobilį inspektuojant namus aplikantų dėl mortgečių 
paskolų pirm negu aplikantui patariama padaryti įvertinimą, kurį atlie
ka reguliaria viešas {vertintojas; padaręs kelis tripus į Scrantoną Gold 
Star veteranų nuosavybės reikalu, taipgi kasdienines inspekcijas naujojo 
centro įstaigos namo, tadgi jis mano, kad turėtų būt atsižiūrėjimas į 
visas jo išlaidas. Mrs. Donarovich pasiūlė atlygint V. T Kvetkui $600.000 
metinėmis ratomis, kaip mokėjimų dalimis, trijų metų laikotarpy—1957,
1958 ir 1959, už perrašymą įstatų ir išlaidas kaip Egzekutyvio Komiteto 
nario. R. Valatka parėmė. Priimta vienbalsiai.

R. Valatka perskaitė laiškus liečiančius L. R. Katalikų Federacijos 
Jaunimo Stovyklos aplikaciją dėl priedinės mortgečio paskolos. Laiškai 
gauti: iš ALR Katalikų Federacijos Jaunimo Stovyklos Komiteto, Detroit, 
Mich.; ALRK Federacijos 4-tos apskrities, Detroit, Mich.; kun. Vik
toro’ Dabušio, Ateitininkų Federacijos sekretoriaus, 
LRKSA 171 ir 265 kuopų sudarančių Michigan apskritį; ALRK Fede
racijos Stovyklos Globėjų, New York City. V. Abromaitis pasiūlė, kad 
Direktorių Taryba, išklausius Jaunimo Stovyklos, Michigan, prašymą, pri
ima su šiuo dėmesiu: valdyba nesipriešins šiai paskolai, jeigu ištyrinė- 
tojas (appraisal) etc. ras, kad investmentas yra saugus ii šį reikalą palikti 
Egzekutyviam Komitetui. R. Valatka parėmė. Priimta.

Mich.; kun. Vik- 
Brooklyn, N. Y.;

Diskusijos 1958 metų narystės vajaus reikalais

Sekretorius atidarė diskusijas ir kalbėjo generalinio organizatoriaus 
reikalu, kurs vadovautų narystės vajui. Pasiūlymai dovanų neišrodo atsa
kymu dėl sėkmingo vajaus. Jis sugestijonavo Mato Šimonio kandidatūrą, 
kaip numatomo organizatoriaus. V. Abromaitis kalbėjo apie posterių ir 
kalendorių pavartojimą publikacijai. Kiti minėjo radijo. V. Cinikas pa
siūlė, kad Michigan apskritis su viceprezidento Valatkos pagalba išdirbtų 
naujų narių vajaus planą. Planą priduot centro įstaigai, kuri iš savo pu
sės perteiks kuopoms. Kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Priimta. Kas 
liečia po*tęrius, tai buvo sugestijonuota, kad vienas būtų pagaminamas 
kas du mėnesiai ir kad 30 dienų laikotarpy kiekvienas Direktorių Tary
bos narys savo idėjas priduos R. Valatkai. Kun. J. F. Baltusevičius kal
bėjo apie asmeriinį kontaktą vajaus pasisekimui. V. T. Kvetkas pasiūlė 
pervesti $2,000.00 iš genefalinio fondo ir tuos pinigus pavartoti narystės 
vajaus reikalams. R. Valatka parėmė. Toliau svarstant narystės vajų su- 
gestijonuota, kad generaliniai organizatoriai gautų bonus ir kelionės iš
laidų apmokėjimus. Paskutinioji sugestija palikta Egzekutyvio Komiteto 
apsvarstymui.

(Bus daugiau)

THE SONGS OF LITHUANIA ings were^about Lithuania. In 
independent Lithuania there 

Lithuanian language, > and in were 130 publications in the-Lith- 
1745, Lithuanian poetry attract- ’ ‘
ed the attention of PHillipe

Music, singing and dancing 
'are the most popular pastimes 
.in Lithuania. The Lithuanians 
love to sing and possess an un
believable number of folk songs. 
An authority on the Lithuania*! 
song estimates that the number

times, is close to 2,000,000 (Lith
uania, The Awakening of > Na
tion). In old Lithuania the song 
furnished the rhythm to the 
dance. Here- one can trace the 
songs of Lithuania back to the 
primeval world—the ancient In
dia. Most European libraries 
have Lithuanian songs in origin
al manuscript from because of 
the suppression of Lithuania.

/Gediminas, Keistutis, and Vy
tautas are the heroes of the Lith-' ressof Kaunas vs. Teutonic 
uanians, enshrined in thousands 
of songs. The Slavonic Polka, 
unfortunately, has penetrated 
the Lithuanian soul and is a 
challenge to Lithuanian indivi
duality. Latvia and Estonia not 
only were under the Swedish 
crown longer than Lithuania

. was—countering the Slav influ» 
ence. It is mostly ths older and 
dying generation, born under 
Tsarist Russia, that indulge 
chiefly in the Slavonic polka. Lithuania. Ha st«4iąd/aftd dj-

It was Gsnf.an linguists whb 
first uncovered the wonderful

KU. ----------

language and ethusiastic com
ment oft throe Lithuanian songs 

of songs, from old and modern caused a deep interest among 
.. • - . . German writers. Goethe, Herder,

and Lessing- were so fascinated 
by the unusual beauty of Lithu
anian folk rites that they trans
lated some of them into German. 
The oldest Lithuanian literary 
relic, dating from 1282, honors 
Grand Prince Daumante.. An
other chant from 1362, describes 
the tragic end of 300 brave de
fenders who chose to die fight
ing rather thaą surrender (Fort- 
“7“ ' ””—
Knights).

Christian Duonelaitis, who 
lived in the 18th century, is re
garded as Lithuania’s greatest 
poet. German writers liked hit 
works so well that they translat
ed it in 1818,1869 and 1895- Ad
am Mickiewkc was a Polonixed 
Lithuanian — Poland’s greatest 
poet. Sensing his Lj-thcanizn or
igin he tetek; great interest it

uanian language, and Lithuanian 
folk-dancers won biggest honors 
in international dance contest.

A. Y. Yuknis

MARQUETTE PARKO 
LIETUVIŲ BAŽNYČIA 

METRAŠTY
Kas 5-8 metai The Chicago 

Association of Commerce and 
, t . Industry leidžia Chicagos met-

Gediminas. The fact is, that he raščius, gana gausiai liustruotus, 
fortified the already flourishing kur plačiai nušviečia žymesnius 
town. The first settlers in Vii- tų metų pastatus, tame skaičiu- 
nius were the pagan priests and je bažnyčias. Paskutinis metraš

čio numeris pavadintas “Chicago 
New Horizons” platokai aprašo 
ir Marquette Parko naująją lie
tuvių bažnyčią, paminimas jos 
planuotojas inžinierius architek
tas Jonas Mulokas. Straipsnis 
iliustruotas. Minima, kad tai lie
tuvių bažnyčia, gražiai lietuvių 
dailininkų dekoruota, vienas žy
mesnių pastatų Chicagoje (L.). 

/ ___________________

VILNIUS
VILNIUS is the Lithuan*an 

name for the Capital City of 
Lithuania, which lė situated at 
the junction of Vjtnele and Ne
ris rivers. t

‘^VILNIUS” name is derived 
from the Lithuanian word “vil- 
niflta”, meaning “wavy” on ac
count of the undulating rivers 
and wavy hills in the vicinity. 
Others think the name is de
rived from the Lithuanian word 
“vilionė” — meaning "alure- 
ment” on account of the enchant
ing surroundings. Still others 
believe that, the nyte originated 
from the word "^pbnit’’—-mean
ing “the soul” ay *a departed 
one** place”, becauce there was 
the sacred funeral pyre near the 
old pagan tempi# of Perkūnas 
(Thunder God). Whichever the 
correct meaning would be, but 
the word “Vilnius” is purely 
Lithuanian from the philological 
point of view. <,T •

, COAT - OF - aAM8. Vilnius 
Vity had it* own'Coat-of-Arm*.

ranted 
įmina*

Alexander II in 1878. This “Vy
tis” — the Lithuanian Knight 
was charging towards left,—on 
a White Horse and Red Back
ground.

VILNIUS CITY was founded 
in 1323, as the old legend says, 
by the Lithuanian Grand Duke

NORINTIEMS PIRKTI 
GERA NAMĄ ,

DANBURY. Conn.—Ilgametis 
LRKSA 304 kp. narys Pr. Žu
rinskas sirgo, turėjo sunkią ope
raciją. Dabar jau namie, sveiks
ta. •

Beje, jis nori parduot 20 kam
barių šešioms šeimoms namą. II 
lauko ir iš vidaus gerai įrengtas. 
Viskas naujos mados. Taipgi di
delis lotas—62x100. Dvi obelys, 
viena kriaušė, viena eglė; dvie
jų automobilių gerai įrengtas ga
ražas; 20 pėdų ilgio ir 20 pėdų 
piečio vištinyčia—galima laikyt 
50 vištų. Geriausias namas visoje 
gatvėje. Norėtų parduot lietu
viui. Rendos į mėnesį duoda 
$230.00, per metus—$2700.60,

Pardavimo priežastis—senatvė. 
Danbury mažas miestas, vienok 
turi daug dirbtuvių ir su darbu 
vargo nėra.

Interesuoti

X PRISON-DEATH 
ERS LEAD GUARD 

TOCHURCH
KYOTO, Japan.—The grace 

of God moves in mysterious 
ways to spread the faith.

Recently a man cycled into the 
mission compound of Father 
Thomas W. Takahashi, Mary- 
knoll Missioner from Los An- 
?;eles, Calif., and asked the priest 
or a catechism and a prayer 

book.

their followers who fled from 
Airiogala from the encroaching 
Crusaders in 1272, and establish
ed their sacred Romovė here 
with the hopes of living here 
peacefully and worshipping 
their gods as their ancestors did, 
unmolested.

(Lithuanian Museum Notes) 
Feb. 1950.

To God, thy country and thy 
friends be true, then tou’lt ne'er 
be false to any one.—Vaughan.

The man reported that he is 
employed in a prison to guard 
condemned criminals. He explain
ed how he had noticed, through 
the years, the beneficial effect 
the visit of a Catholic priest had 
had oft his prisoners. He describ
ed bow-after the visit of a priest 
a condemned man usually went to 
hia death calmly without cursing 
or damning anyone as mo.t nt hr 
prisoners did.

This woused hit*interest in

' MEXICO, Mo.—Gegužes 18-tą 
dėl trijų automobilių koalizijos 
žuvo želi asmenys, tarp jų ketu
ri iš vienos Aeimos.

CASABLANCA, Moroco.—Ge
gužės 18-tą nukrito ir sudegė 
belgų linijos lėktuvas. Žuvo 65 
asmenys, tarp jų 8 vaikai. Ketu-, Interesuoti namo pirkimu, 
ri asmenys prieš lėktuvo spro- kreipkitės i savininką: Pranas 
girną suspėjo pasprukt iš lėktų- Žurinskas. 78 Town Hill Avemte, 
vo ir išliko gyvi. . Danbury, Conn. Tel. 8-2428.

ca. A. D. 1930. Up to -the tend of 
the XIV eCnturyt this Coat-of- 

of the Lith- 
“Aldžlū**' 
upon his

tea into his 
fe ’Gliftarytl*

ristlanity at 
Century (in 

tristopher in-
had become Catholic.. He was

I puslapių. K*Im 84J0

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ 
ft - 9

*Garao” administracijoje galima įsigyt praktišką d vie 
jų dalių — angliškai - lietuvišką ir h et u vi Akai - »n| ' “

©d conduct of prisoners who had 
' rak *"h ,br rh,!,rh

evsa tearaed the Hail 
Mary from the condemned fflen” 
report. Father Takaha.h. -.1 
it appear, that he !. genuinely 
interested in taking instruction* 
So it is. that even condemned 
prisoner, in a death cell by their 
example, havt brought the light 

a-d charfv

uanian Giant c 
(Akis) who ca 
shoulder across 
palace his tiny 
(Little AHbsr). Wt after Lith
uania acoepted 
the end of XI 
1M7)» then 8t.
stead of Aids was placed upon 
VI! riut Coat-Of-Arm. The city 
magistrate used it for' the Vil
nius City Seal until 1840, Le. un
til Russia abolished all the Mag. 
drburgian rights fa a]| cH'leg 
of Lithuania in 1*48. Theh Vil
nius magistrate used for it. Seal 
• imply the Cm- of-Anns of thr 
old Lithuania- ’he “Vyti, (thr 
’’ ’ ' ' v*e mrnv d
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Pavasarinis LRKSA 5-tos ELA,NE M KVETKA|T£ istekfjo lrksa kuopų susirinkimai
. štštadteaL geguži® S4.U. ilga- stalo taipgi sėdėjo jaunavedės ELIZABETH, N. J—8-«os kopęs pobežnytinėj salėj, Fifth Street, 8o.

J, I X X. • • “*iio LRK8A Vfaąo T. ir Kat- tetos: iš mrilnoa pusės-Marijo-1 buI l1r1£?XeU’ 6°**n'A n Cn t i P C I t O I Tn O CL rH dįM na Majaus9«3 iš Newark, N. " lr 1 WORCESTER, Mbm. — 98 kuoposIKI 1 L1 V 13 V cl Jfaf I £l> V 1 111 . ją, gyv. 171 W/ Academy St., j„ 85 metų amžiaus; Margarita ” .uešrinkknai bus h*rl^lo.1’^*rį‘eln1*’* Wllaee-Barre, teUfaekšsu John Oramienė iš New York’o Tr Ona CLEVELAND, Ohta.-8-tas kuopęs 9:00 ryt*, Aušros Vsrtų psrspije.
“ “ sveuunGje.

CHICAGO, IIL— 101-(A) kuopos 
8Ueirink«na« bps birželio 1-aną dieną, 
“V*nta” Real Estata patalpos* nuo 
11 iki 12 vsl. priešpiet.
' BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos 

susirink etas bus birželio l<ną dieną, 
po 11-tos valandos Mitių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York 8t, 
Brooklyn, N- Y. '•

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirink mas bus birželio 1-nią dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Ms.s.— 141 kuopos 
susirink mus bus birželio 1-mą dieną, 
tuoj po !0 vai. Mišių Šv. Kazimieru 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirink mas bus birželio l^rną dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus birželio Liną dieną, 
tuoj po Sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. <— 160-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną,
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirink mus bus birželio 1-mą dieną,
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 

i parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
susirinkamas bus birželio 1-mą dieną, 
7:30 vakaro, Šv. Juozapo parapijos 

i svetainėje, kampas Glenwood ir Down 
Avenue.

P. Mulcahy ii Brooklyn,

pa ko paviljone

NORVAIŠA.
Pirmininkas

ADOLFAS
A pskrities

3:30 P. M.
prasdės meninė programa, ku
rią atidarys apskritie pirminin
kas Adolfas Norvaiša. Progra
mos vedėju bus "Garąp” redak
torius Matas Zujus. Kalbės Su
sivienijimo legalus patarėjas 

Sekmadienį, birželio 1 diena, adv. Edw. Lopatto. Meninę pro- 
Sans Souci parke, Įvyks pavasa
rinis LRKSA 5-tos Penna aps
krities išvažiavimas.

Rengimu rūpinasi apskrities 
valdyba, kurios pirmininku yra 
Adolfas Norvaiša.

Visuomenė kviečiama dalyvau
ti ir linksmai praleisti laiką.

MUZ. P. J. KARASAUSKAS. 
Vyrų Choro Vedėjas

g-amą išpildys vyrų choras vado
vaujamas muziko Petro J. ftara- 
šausko.

Rengėjai turės refrešmentų 
standą. prie kurios bus progų 
susitikti savo draugus ir pažįs
tamus.

Beje, prie refrešmentų stan-

VINCAS MATIKEVIČIUS, 
Apskrities Sekretorius

dos bus skanių lietuviškų “Ma
mytės” sūrių.

Parke taipgi yra įvairiausių 
žaidimų suaugusiems, jaunimui 
ir vaikams.

Jžanga į parką veltui. Priva
žiavimas mašinomis ir busais, ku
ri; kursuoja tarp Nanticoke ir 
Wilkes-Barre.

KUN. A. G. EŽERSKIUI IŠKILMINGAI ŠVENTĖ- LANKĖSI BROCKTONE 
PAGERBT BANKIETO

PROGRAMA
Jau buvo rašyta, kad šių me

tų birželio 15 dieną Mayfair 
Supper Club patalpose rengia
mas grandijozinis bankietas pa
gerbti ilgametį Miners Mills Šv. 
Pranciškaus parapijos kleboną 
kun. Antaną G. Ežerskį jo auk
sinės (50 metų) kunigystės su
kakties proga

Bankieto pradžia 5 P. M.
Rengia parapijos organizacijų 

ir draugijų sudarytas komitetas. 
Programos komisijai vadovauja 
Joseph A. Ma ’galis, Jr., publika
cijos komisijai—Wm. J. Kozers- 
kis.

Invokaciją sukalbės kun. V. 
Nanorta, o b:nedikciją kun. A. 
Žukauskas. Kalbės Susivieniji
mo dvasios vadas kun. J. F. Bal
tusevičius, Juozas B. šaliūnas, 
James A. Moran, adv. Thomas 
E. Mack-Mikelionis. U. S. kon- 
gresmanas Daniel J. Flood. Pro
gramos vedėju bus kun. Vikto
ras J. Kupstas. Parapijiečių var
du sveikins Walter J. Naujalis. 
Publiką linksmins -humoristas 
Anthony Palmer. x

Norintys įsigyti bankieto ti- 
kietus, kreipki'ės pas rengimo 
komiteto arba komisijų narius.

ME MOTINOS DIENĄ
Kaip kiekvieną metą, taip ir 

šį metą gegužės 11 d. Šv. Myko
lo parapijoje, Scrantone, buvo 
iškilmingai atšvęsta motinoms 
pagerbti diena. Rytmetį vietos 
klebonas kun J. F. Baltusevi- 
čius (Boll) aukojo šv. Mišias 
motinų intencija, pasakė įspū
dingą ir turiningą, šventei pri
taikytą. pamokslą. Visos moti
nos ir jų šeimos gausiai tą ry
tą ėjo prie Dievo Stalo. Gražų 
įspūdį darė motinos ir tuo, kad 
vįsos buvo pasipuošusios, pana
šiai kaip Velykų metu, gražiomis

Gegužės 17-18 dienomis Brock
ton, Mass., lankėsi Mr. ir Mrs. 
Thomas Brannigan su dukrėle 
Patricija. Mrs. Ona Richie ir 
sūnus Juozukas. Jie atlankė Mrs. 
Marijonos Brannigan ir Mrs. 
Onos Richie seserį vienuolę 
Mortą priklausančią Jėzaus Nu
kryžiuotojo Seserų Ordinui. Mrs. 
Marijona Brannigan - šerkšnaitė 
dvyliką metų yra dirbusi mūsų 
Susivienijimo centro įstaigoje. 
Ta pačia proga grupė atlankė 
vienuolyno kapelioną, buvusį 
Susivienijimo dvasios vadą kun. 
Joną Švagždį, kurs visam cen
tro personalui perdavė sveikini
mus ir linkėjimus.

lebravo 
Vada* kun.

fa*, asistuojant 
kun. J. Savuliui—diakonu ir 
kun. V. F. Žemaičiui—oubdiako- 
nu; kun. ArnoM Smith—ceremo
nijų vedėja*. Milių laiku *ank- 
tuarijoi m:)dė*i kun. prof. Vin
cas Pakutk*.

Per mišias vargonais grojo 
muzika* komp. Vaclovą* Roma
nas; Paul PorUr giedojo solo ir 
su muz. Romanu duetu.

Žmonių bažnyčioje buvo daug.
Garbės a pamerge buvo Mis* 

Nancy Kine iŠ Wilkes-Barre, o 
kitos pamergė*—Miss Peggy 
Keck iš Wilkes-Barre, Miss 
Marie Piekutowskis Berkley 
Heights, N. J.—jaunavedės gi
minaitė, ir Mia* Ltyla Baranaus
kaitė iš Bayside, Long Island, 
irgi jaunavedės giminaitė. Vy
riausiu pabroliu buvo Stuart 
Bushong iš Brooklyn, N. Y., kiti 
pabroliai — jauhavedŽio brolis 
William Mulęahy, Jx„ Alan 
Berdan iš Long Island, N. Y., ir 
jaunavedės brolis adv. Vincas T. 
Kvetkas, Jr.. iš HyattsviĮle, Md.

Jaunąją prie altoriaus palydė
jo jos tėvas Vincas T. Kvetkas.

Jaunavedė, viso* pamergės, 
pabroliai ir kiti palydovai buvo 
gražiai pasirėdę.

Didelis vedybinis bankietas 
įvyko Amerikos Legijono 132 
posto patalpose, Wilkes-Barre, 
Pa. Dalyvavo apie 300 asmenų. 
Pri: garbės stalo su jaunavedžių 
a timaisiais ir palydovais matė
si kun. J. F. Baltusevičius, kun. 
J. Savulis, kun. Vyto Žemaitis 
ir kun. Arnold Smith; už garbės

Gramienė ii New Y or k o ..----
Vslkevičienė iš Pittston’o; teta 
iš tėvo pusė*—Mr*. Katrė Wil- 
verding iš Elizabeth, N. J.

Bankieto laiku ir po hankie- 
to iki 5:30 grojo šaunus 'orkes- 
t a* ir šokių mėgėjai turėjo pro
gos linksmai pašokti.

Jaunavedė Mr*. Mulcahy yra 
b’igur.i Meyers High School it 
Wyoming sminsrijoje išėjusi 
biznio skyrių. Ji dirbo Vetetanų 
Administracijos įstaigoje Wil
kes-Barre.' Ji priklauso prie 
LRKSA 17 kuopos.

Jaunavedys yra baigęs, St. 
John’s pradinę mokyklą Brook
lyn, N. Y., taipgi St. John’s ko
legiją B ooklyne. Yra buvęs U. 
S. armijos inteligencijos tarny
boje. Dabar jis dirba prie Dun 
ir Bradstreet, Inc.

Jaunavedžiams linkime laimin
go ir ilgo gyvenimo!

I

sueirinkim** bu* birželio 2-rą dieną, 
7:80 P. M., Lietuvių svetainėj*, *885 
Superior Ave. Visos nsrts-narisi, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną,

BALTIMORE, Md—13-to* kuopos 
sjusirinlrkųa* bu* birželio 1-mą dieną, 
9:80 ryte, šv. Alfonso parapijos *vo- 
UuMfe.

IŠ NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

PHILADELPHIA, Pa,—Kad 
pagerbus mūsų čia nenuilstamą 
veikėją ir kaip motiną ponią Al
biną Čebatorienę, vietiniame len
kų savaitrašty “JednoSč” (Vie
nybė), gegužės 15-to* laidoje 
tilpo, tiesa ne ilgas, bet turįniu 
labai gražus eilėraštis. Jinai be 
paliovos, kaip devindarbė, vei
kia Katalikų Bažnyčios ir mūsų 
brangios tėvynės Lietuvos nau
dai. O kaip Katalikiško Susivie
nijimo 20-tos kuopos narė jinai 
kiekviena proga ir žmones pri
kalbinėja prisirašyti prie to kil
naus Susivienijimo.

Senas Jurgietis

WILKES-BARRE, Pe—1,4 kuopos 
susirinkifnąS-bus MitfeUp f^hą dieną, 
tuoj po Sumos, švc. Trejybes para-

' U1'..
TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 

susirinkimas bus birželio 1-mą dien*, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA. Pa—20 kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieni, 
2 P. M., Šv. Kaiimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin. — 67 kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON. Pa. —83-čios kuopos 
suairinlfifhą* bus blfjfeiro 54ą dieną, 
K. of P. svetainėje, Chtirch Avenue, 
7:00 P,. M.

Hartford, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną, 
K 10 vai. Mišių lietuvių Švč. Trejy- 

s parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, P«. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną, 
tuoj po Sumos, pas p. StasiukonĮ, 107 
Green St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass. — 94 kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną,

RENGIA DIDELES
ATMINTIES DIENOS 

IŠKILMES
Amerikos Legijono 350 posto, 

Nanticoke, Pa., publikacijos pir
mininkas ir buvęs posto viceko- 
mandierius Vincas C. Matiksvi- 
čius praneša, kad minėtas postas 
rengia dideles Atminties Dienos 
(Memorial Dav) iškilmes gegu
žės 30 dieną McGregor aikštėje. 
Nanticoke. Vyriausiu kalbėtoju 
pakviestas ir sutiko būti atsar
gos generolas Elwood R. Que
sada iš Washingtono, buvęs spe
cialus prezidento Eismhower 
asistentas—oro jėgų moderniza
cijos tarybos pirmininkas. Jį 
publikai pristatys U. S. kongres- 
manas Daniel J. Flood.

Pamaldoms užsibaigus, visi, 
kas tik jose dalyvavo, susirinko 
bend iems pusryčiams į parapi
jos svetainę. Pusryčių metu mo
tinų garbei buvo pasakyta kele
tą įdomių kalbų ir padainuota 
pora dainų. Pirmasis motinas pa
sveikino Šv. Vąrdo dr-jos pirmi
ninkas S. Skrec ir pakvietė to
limesnę programą tvarkyti F. 
Quader. Nuoširdžiai ir įdomiai 
apie motinas atsiliepė parapijos 
klebonas kun. J. F. Baltusevi- 
čius. Toliau iš eilės motinų ad
resu kalbėjo ir jas sveikino 
Scrantono vitšųjų darbų direk
torius Mr. J. Washo. Pagrin
dinis kalbėtojas šių pusryčių me
tu buvo Mr. M. Moran, kurio 
kalba pasižymėjo savo puikiu 
stilių ir turiniu ir visiems pada
rė gilų įspūdį. Šventės nuotai
ką paįvairinant, porą dainų labai 
vykusiai sudainavo Miss A. M. 
Patelunas, akompanuojant pianu 
Mrs. H. Moran.

Pusryčius šauniai paruošė Šv. 
Vardo dr-įos nariai: J. Sadaus
kas, D. Gedman, E. Pocius, J. 
Rise ir kt. Prie stalų vikriai ir 
gražiai patarnavo parapijos so- 
dalietės. B. D. Z.

Mirusioms
A. A. JUOZAS TUNKEVI

ČIUS, gyv. 160 Seneca St., Pitts
ton, mirė gegužės 21-mą, palai
dotas gegužės 24-tą iš Šv. Kazi
miero bažnyčios. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, Pittstone išgy
veno 48 metu*. Priklausė prie 
Lietuvių Piliulių Klubo, SLA 
kuopos ir prie kitų draugijų. 
Paliko žmoną Agniešką, dukte
rį Nelę Bajorienę—Wyoming 
Klonio Lietuvių Moterų Klubo 
pirmininkę; sįjnus Juozą, J r., ir 
Algeti; taipgi, du anūkus. Am
žiną atilsį! Artimiesiems pareiš
kiame giliausia užuojautą!

A. A. JUOZAS URBONAS, 
gyv. 580 Main St., Edwardsville, 
gegužės 16-tą rado mirusį nuo 
širdies atakos; pašarvotas buvo 
direktoriaus šukviečio įstaigo
je; palaidota* gegužės 19-tą iš 
Kingston’o šv. Marijos bažny
čios parapijos kapinėse, Pringle.

IŠRINKO VALDYBĄ
Exeter Lietuvių Socialinis ir 

Pašalpinis Klubas turėjo susi
rinkimą, kuriame išrinko naują 
valdybą. Sąstatas toks: Stasys 
Cibulskis — pirmininkas: Wil
liam Thomas—vicepirmininkas': 
Povilas Tomaliūnas—sekretorius 
ir iždininkas; Stasys Roman ir 
Alfred Capp—iždo globėjai, 
Martinas Jančauskas ir Mikas 
Kulikauskas — ligonių lankyto
jai ; Ftank Pazdziorko—klubo 
policininkas; Stasys Cibulskis 
manageris. Naujos valdybos in
staliacija įvyką birželio 7, 1958.

MIRE A J. BRUSOKAS
Gegužės 19-tą mirė ilgametis 

LRKSA narys, įžymus biznie
rius ir buvęs Kingstono council- 
manas Antanas J. Brusokas, 
gyv. 385 Main St.. Kingston.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
gegužės 22-rą iš Šv. Marijos baž
nyčios St. John’s kapinėse, Dal
las.

Nulydėjus bažnyčion, iškil
mingas Mišias atlaikė kun. kleb. 
V. Į. Nanorta

Karstnešiais buvo Leonardas, 
Petras, Jurgis ir Matas Bruso- 
kai, Juozas Ruseckas, Joseph 
Paulina, Ch. Krasniak ir James 
Hoffman.

Velionis buvo gimęs rugsėjo Paliko motiną ir* dvi seseris' 
8 d., 1896 m.. Luzernėje. Sūnus 
Mykolo ir Marijonos (Venslaus- 
kaitės) Brusokų. Virš 25 metų 
jis prie Main Street, Kingston’e, 
užlaikė restaurantą ir čia buvo 
sudaręs sporto centrą. Velionis 
buvo pats skritulių (bowling) 
sporto entuziastas ir virš 20 me
tų globojo jo suorganizuotą ko
mandą per kurią perėjo apie šim
tinė žaidėjų.

Du te minus (8 metus), jis bu
vo Kingstono tarybos nariu; 
priklausė prie LRKSA 1, o vė
liau prie 34 kuopos, taipgi prie 
daugelio kitų fraternalinių ir vi
suomeninių organizacijų.

Paliko žmoną, brolius Petrą, 
Matą. Joną. Stasį ir Albertą, 
šuo Elena Ruseckienė mirė 
metų kovo 25-tą.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems pareiškiame 

liausią užuojautą!

A. A. JURGIS PETRAUS
KAS, gyv. 11 Memorial Street, 
Exeter, mirė gegužės 15-tą, pa
laidotas gegužės 19-tą iš Pittts- 
ton’o Šv. Kaiimiero bažnyčios 
Wilkes-Barre ^vč. Trejybės pa
rapijos kapinėse. Bear Creek. 
Velionis iš Lietuvos atvyko 55 
metai atgal ir įsikūrė Exetery. 
Paliko žmoną, dukterį, tris sū
nus, penkis anūkus ir brolį.

Se- 
iiy

g>-

LRKSA 212 KUOPOS.
< NARIŲ DĖMESIUI

LRKSA 212 kuopos susirinki
mas sekmadienį, birželid 15, ne
įvyks. Priežastis—vietos klebo
no kun. A. G. Ežerskio kunigys
tes auksinės sukaktie* minėjimas 
~ižkilmingos pamaldos ir bar.- 
kietas. Nariu* prašome dalyvavt 
sekahčiam kuopos susirinkime, 
užsimokėt duokles ir atsiveri ____, .
kandidatų apsidrauri mūsų Susi- koni* ir ta proga susipažino su viešpatie t 
vienijime. Valdyba naujojo namo įrengimais. Artimiesiem* pareiškiame gi

liausią užuojoutą! ' J. 9.

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS

WATERBURY, Conn.—Ben
druomenės* ląicijatyvos dėka, 
Waterburio organizacijos suren
gė Motinos J)ienos minėjimą, 
kuris prasidėję 11 vai. pamaldo
mis ir ttečią valandą įvyko mi
nėjimas parapijos salėje.

Per pamaldas pamokslą ■ pasa
kė prelatas Krupavičius, kurio

LOS ANGELES, CALIF
Bus paminėta V. Kudirkos gi

mimo sukaktis. Dr. Vinco Ku
dirkos 100 metų gimimo sukak
tis bus paminėta šių metų pabai
goje. Pramatoma suruošti aka
demija; aktorius ir režisorius G. 
Velička sutiko pastatyti Kazio 
InČiūros ir Antano Gustaičio 
veikalą "Vincas Kudirka”. Pasi- 
ruošiamiesiems darbams G. Ve
ličkai labai daug padeda J. An
drius, D. Pulkaunikaitė, V. Gi- 
lys ir kiti. Akademija pramato
ma suruošti rugsėjo m*n., gi mi
nėtą veikalą pastatyti*—vėliau. 
Komitetui pirmininkauja LB 

rėš"gegužės. 11-tą gražiai atŠy- Los Angeles apylinkės pirm. K. 
mėjo Motinų Dieną. Užprašė šv.' Liaudanskas, sekretoriauja Alg. 
Mišias, kurias atnašavo kun. J. ” ** 
Matutis. Dienai pritaikytą pa
mokslą pasakė kun. J. Vilčians- 
kas. Narės bendrai priėmė šv. 
Komuniją aukodamos Dievo Mo
tinos garbei bei savo gyvų ar 
mirusių motinėlių intencija.

5 vai. parapijos salėj prasidė
jo skani vakarienė su programė
le. Atsilankė gražus skaičius na
rių bei svečių. Atsilankė ir gerb. 
kleb. kun. V. Karkauskas ir pra
vedė maldą pirm pradedant už
kandžiauti. Pavalgius, kuopos 
pirmininkė poni J. Valantine 
pravedė piogramėlę, pakviesda- 
ma visą eilę savo jaunamečių gi
minaičių, kurie šauniai paskam
bino pianu bei pagrojo akordi- 
jonu.

šeštadieninės mokyklos vaiku
čiai. ponios K Marijošienės va
dovybėj, suda;navo keletą dainų, 
padeklamavo apie mamyčių ger
bimą. meilę ir rūpestėlius.

Klebonas kun. V. Karkauskas 
nuoširdžiai pasveikino visas mo
tinas bei sąjungietes už suruoš
tą gražų pobūvį; gražių minčių 
pareiškė poni O. Valinčienė, B. 
Mičiūnienė, J. Rulis, Mičiūna* 
ir Tamošaitienė—visų šeiminin
kių vardu. , 

Užbaigus kleboną* atkalbėjo 
maldą, o kuOpos pirmininkė nuo
širdžiai padėkojo šeimininkėms 
ir visiems dalyviams. B. M.

Pati minėjimą Paliulis pravedė 
be balasto, trumpai, aiškiai ir 
korektiškai, jeigu tik kiti įsiter
pusieji būtų savo dalį patrumpi
nę. Bendruomenės pirmininkas 
D •. Vileišis įteikė daugiavai
kėms motinėlėms dovanėlių.

A. P.

GRAŽIAI ATŽYMĖTA
MOTINŲ DIENA

NEW BRITAIN, Cbnrt.—Mo
terų Sąjungos 38-tos kuopos na-

JUOKELIAI
Ka s Išmintingesnis?

Turtingesni 'j šeimoj jauna 
motina ryto metu “tinkuojasi” ir 
pudruojąs prie veidrodžio. Jau 
atsikėlęs ir nusiprausęs penkia
metis Jonukas, atėjęs su motiųa 
pasisveikinti, sustoja ir tik taip 
sako:

— Sveika, mamyte! Žaisk sau 
gražiai . . . O aš mamytei buč
kio neduosiu, nes aš jau nusi
prausiau.

Gustaitis. Komitetan įeina visa 
eilė Los Angeles lietuvių.

Nauja importo ir eksporto 
įstaiga. Gegužės 1 d. buvo ati
daryta lietuviška importo ir eks
porto įstaiga, vardu "Anapus". 
ši įstaiga atidaryta prie didžiu
lės ir visiems puikiai žinomos 
gatvės—3528 Sunset Blvd., neto
li nuo Šv. Kazimiero lietuvių 
bažnyčios. Per šią įstaigą gali
ma siųsti maisto ir rūbų siunti
nius į Lietuvą ir kitus kraštus. 
Siuntiniai, medžiagos ir vaistai 
pasiunčiami .tiesiog ir iš Euro
pos. Tuo atveju išvengiama dalis turgas. 
muito mokesčių. Įstaigos direk- 
tpriumi yra d“. Grigas Valan
čius. Įstaigos adresas: “Anapus", 
3528 Sunset Blvd., Los Angeles 
26, Calif. Tel. No.—5-2702.

D. D. R.

Pabaigai Visuomet 
Klinktelėja

Kartą judamų paveikslų gau
dytojas, fotografas, pamatęs be
einant pasivaikščioti garsųjį an
glų dramaturgą Bernard Shaw 
su žmona, labai mandagiai jį pa
prašė kisti nufotografuoti. Kai 
tik paruošė fotografas aparatą ir 
juos nufotografavo, Shaw apsi
kabino žmoną ir pabučiavo.

Žmona labai nustebusi paklau
sė vyrą:

— Ką tu čia dabar darai gat
vėje ?

— Argi tu nežinai, kad kiek
viena filmą baigiasi tam tikru 
klinktelėjimu ? — atsakė drama-

nių.
Salėje minėjimą atidarė ir pra

vedė Ant. Paliulis. Gana įvairi 
buvo šeštadieninė* mokyklos 
vaikų programa. Vaikų progra
mai scenoje vadovavo mokytoja 
stud. Irens Kleinaitytė. Iš mon- 
tažinio ir ilgo pasirodymo, ku
ris sklandžiai vyko, pasirodo, 
kiek? ___ teko su jai*

padirbėti. UI tai mokytojai bu
vo publikos MIDkiami priimti gė
lių scenoj*; tačiau, nežiūrint ir 
va dovani*

Užtektų Vieno 
Lokomotyvo

Winstono Churchillio vienas 
iš mėgiamiausių gėrimų yra šam
panas. Kartą jo geras draugas ir 
žinomas mokslininkas lordas 
Cherwellis juokdamasis paklau
sė :

— Sakyk, mielasis, kiek pats 
esi išgėręs Šampano per visą sa
vo gyvenimą.

Churchillis truputį užsigavęs 
iš lėto lordui šitaip atsakęs:

— O, žinote, kad netaip jau 
daug. Manyčiau, kad pilnai už
tektu vieno lokomotyvo tam vi
sam kiekiui pavežti.

PUSMETINIS 13 KP. 
SUSIRINKIMAS

B ALTIMORE. Md —Priešme- 
tinis LRKSA 13-tos kuopos su
sirinkimas bus sekmadienį, bir
želio 1, tuoj po sumos Šv. Alfon
so parapijos svetainėj. Narės ir 
nariai, malonėkite prisiminti, 
kad du vasaros knėnesius susi
rinkimų nelaikysim:, tad svarbu 
užsimokėti duokles už 
pusmetį. Reikalui esant 
tės į sekretorių J. G. 
1801 Wickes Avenue.

Kuopos

sekantį 
kreipki- 
Budelį,

Dėl Išsižiojimo
Susi ietęs žuvautojas tupi prie 

upės kranto ir laukia. Pro šalį 
eina senutė ir užkalbina: “Man 
atrodo nežmoniškai žiauru, kad 
vargšę žuvelę kabuku už burnos 
traukiat. Turi skaudėti! . . .’’ 
Pyktelėję* žvejys atrėžia: "Nie
ko jai neatsitiktų, jei mokėtų lai
kyti burną užčiauptą.”

WATERBURY, CONN.
Lietuvių Krikščionių

Demokratų Susirinkimas
Gegužės 17-tą, šeštadienį, 48 

Green St. fflubo patalpoje susi
rinko krikščiony* demokratai 
pasitarti apie vykimą į krikščio
nių demokrMų konferenciją Chi- 
cagoie Ir hačios konferencijos 
reikalais. 8o si rinkimu i pirmi
ninkavo Dr. Vileišis, sekretoria
vo Dielininkaitis. Susirinkime 
dalyvavę ir čia šalimai* Water- 
burio gyveną* prelatas M. Kru
pavičius. Susirinkimas savo dis
kusijomis ir pasikalbėjimais bu
vo nariams Ubai įdomu*. Į kon
ferenciją išrinkti pirmininkas 
Antanas Paliulis ir Antanas Pet-

v a Id y bu

LRKSA 54 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

GRAND RAPIDS, Mich. — 
54 kp. bertainfais susirinkimas 
įvyk* *ekm*dien| birželio i-rną, 
tuoj'po. ii J30 vai. Mišių klebo
nijos salėje. Visos narės ir na
rtai malonėkite dalyvaut susi
rinkime ir atsiveskite kandida
tų |*Ir*šyhoui.

, K. Seniūnas, sek:.

LANKĖSI

DIEVAS SU MUMIS JACKSONVILLE, Florida.— 
Geguž* 16-tą ore susitrenkę* au 
laivyno jet lėktuvu nukrito ir 
auduio laivyno fotografini* lėk
tuvą*. žuvo keturi kartikiai.

16-ta tarp Afyon ir Konya susi
trauki keleivinis ir prekinis 

11 asmenų žuvo, 10

Gegužė. 14 dieną Susivieniji- ko žmoną Magdaleną, du sūnų* 
mo .centro įstaigoje lankėsi 90 ir <jukterį.
kuopos veikėjas Petras Susiu- Amiiną fUt<lk jo vilei>

MIRĖ ANTANAS
NAVICKAS

HAZLETON, Pa.—Balandžio 
30-tą mirė ilgametis LRKSA na-

zrys Antanas Navickas. Palaido
tas iš Iv. Petro ir Povilo baž
nyčios parapijos kapinėse. Pali*

I PAIEŠKO
Paįieškau Juozą Balčių. Kilęs 

U Lietuvos, Ksimelilkių katzAo, 
Kidulių valsčiau*. Kaimelio pa-

MAGIESIEMS KATEKIZMAS
Anglų ir ftctuviy kalbow 

ftMta Mha tatRtttatd gyte, Uttadų tadboa Pirmojo pasaulinio karo
A. DeteU. HWd*>Ttmtataa 8*awjna Yra’Xarbi žiafa Pflk

šasi atsiliepti, žinantieji m«- 
kmėkite pvansėti šiwo adresu: A.

Phils-“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O Bo» 32 (71 73 S Washington St .). Wtike.-B.rre

_____  __ Paliulio išėjimo 
už sceno* RAytojus atsivesti, 
jų pasirodymo publika nesulau
kė. 'gi

Trumpą programą davė ir 
skautei ------ — - i - — -

paeitą Isiįė Dr. ierkšna* iš '
-* 1 konferenciją lėktuvu iŠ New

Yorko.
Per šį susirinkimą įsirašė pir-

Hsrtfordo. Prelegentas tavo pa
skaitom d uote įdomių praktinių 
dalykų k«* sMaro įdomumą ir lalra“1P‘r-
net humortallftai nuteikta khu- Jtart, •taikh-
sytohi. TkOsd Motino, Di«- Hud ponia tatfanl. kurio* vyra* 
no s minėjimą*buvo ptrdėm įda- •«n,«u skyriui priktau*©. 
a&i- Publika* bnvo vidutiniai.

AR RAGAVOTE 
“MAMYTES ŠORIO”?
Jeigu neragavote, tai užsisa

kykite, o kartą ^paragavę, įsiti
kinsite, kad tikrai skanūs.

Kreipkitės pas JONĄ J. ŠAU- 
ČIŪNĄ, 124 Price St., Kingston, 
Pa. Phone BUtler 7-3311, arba 
tiesiog į įstaigą "SCOTVILLE 
CHEESE. Inc.”, Scotville, Mich.

Vasarą, kuomet vyksta visokį 
išvažiavimai f piknikai, tai "Ma
mytės Sūris” tinkamiausia* pa
vaišinimas savo mylimų draugų. 
Tad išvažiavimuose, vestuvėse ar 
krikštynose v s! linkite svečiu* 
skaniai* “Mamytės Sūriais".


